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Május 5-én és 7-én ismét Geo 
estek voltak a múzeumban, 
ahol a lelkes érdeklődők ez-
úttal a légkörrel kapcsolatban 
szerezhettek új ismereteket. Az 
előadás kezdetén a bevezető-
ben kitértem a szakmai kapcso-
latom és az est témája közötti 
összefüggésekre, a látogatók a 
„zord egyetemi tantárgynak” 
számító meteorológia előadá-
sok történetein jót nevettek, 
mely közelebb hozta az előadás 
témáját.

Először a légkör és a majonéz, 
a békák és az ablaküveg példá-
ját hoztam, mely mindenkiben 
felkeltette az érdeklődést, hogy 
mindez hogyan kapcsolódhat 
az atmoszférához. Arisztotelész 
híres görög tudós munkásságát 
a mai napig számon tartjuk. 
Eredményei az ókor óta elévül-
hetetlenek a meteorológiában 
is. Az ő idejében,, több ezer 
évvel ezelőtt,  a kor emberei a 
lehulló meteoritokat is a légkör 
részeként tárgyalták, melyet 
mint tudunk azóta, nem ezen 
tudományág vizsgálatába tarto-
zik, hanem az űrtan körébe.

Nagy meglepetést okozott a 
látogatók köreiben, hogy a leve-
gő összetétele nem csupán az 
iskolában megismert gázokból 
áll, hanem számos szilárd, sőt 

szerves anyag is megtalálható 
a levegőben, melyet beszívunk 
minden pillanatban. Sajnála-
tos a levegőszennyezés okozta 
környezetpusztítás, mely üte-
me egyre gyorsabb. A kivetített 
képeken és adatokon keresztül 
párhuzamot vontunk más boly-
gók (pl. Vénusz, Mars, stb.) lég-
körével, ahol láthattuk, hogy ha-
talmas különbségek adódnak a 
földi légkörhöz képest és ezért 
az élet kialakulásának, meglété-
nek feltétele nem adott ezeken 
a planétákon.

A légkörben található hal-
mazállapot-változások magya-
rázata a fizikai folyamatokban 
keresendő. A vendégek számá-
ra nagyon meglepőek voltak 
azok a felvételek, melyek a té-
mához kapcsolódtak. A légkör 
kiterjedésének vizsgálatánál 
egy egyszerűbb számítást vé-
gigvezetve, közösön kerestük a 
választ arra, hogy meddig tart a 
bolygónk levegőhatára. Itt a nu-
merikus megközelítés mellett a 
gyakorlati oldalt is vizsgáltuk, 
mint például egy hullócsillag 
fényessége.

Aktuális
Nagykőrös a „megújulás vá-

rosa”! 

A szlogennek tűnő jelzős ösz-
szetétel valójában több annál: 
mindenapjaink valósága! Nem 
vitás, megújult itt immáron az 
utóbbi évtizedben sok minden, 
köszönhetően az Európai Unió-
ból érkező milliárdoknak. Eze-
ket már a város hivatalos heti-
lapja, az ÖH – Önkívületi Hírek 
– utódaink tudatába is mint a 
„kedves vezető” – elévülhetet-
len érdeme igyekszik folyama-
tosan elmélyíteni. 

A „látványberuházások” még 
nem értek véget! Kész van a 

„főtérfüzér”, és a Posta-palota! 
A strandot is sikerült megmen-
teni oly formában, hogy belát-
ható időn belül nem lesz lestra-
pálva... 

Pillanatnyilag – állítólagos 
közkívánatra! – a Hősök-tere 
van a „megújulás” küszöbén. 
Talán a Pálfája útja is megújul 
végre-valahára?! De van itt más 
is. Például a képviselőtestület! 

Az is úgy „megújult” az utób-
bi évtizedben – „hála „kedves 
vezetőnk” szelektáló képessé-
gének! – hogy Nagykőrös „RT 
város” századokra visszamenő 

múltjában ilyen tehetségtelen, 
és szolgalelkű garnitúrára nem 
akadni. Igaz, ilyen diktátori vá-
rosvezető – főbíró, polgármes-
ter – sem volt, mint dr. Czira 
Szabolcs Sándor! 

Ezzel függ össze hivatalos 
lapunk „ingyenös” szerkesz-
tésének megújulása is. Ennek 
részleteit – mitől „közéleti”, 
miért „hiteles”? – nem érdemes 
elemezni. Elég, ha most a leg-
utóbbi számra hivatkozunk.

A címlapon nagyméretű fény-
kép, és alatta néhány sor adja 
hírül a konfirmandusok mina-

pi fogadalomtételét. – Istennek 
hála, egyre többen vannak! – 
Így, Pünkösd előtt néhány nap-
pal, a Szentlélek kiteljesedése 
előtt, joggal gondolhatná az em-
ber fia, hogy az ÖH szerkesztőit 
is megszállta a Szentlélek! Vége 
a gátlástalan mocskolódásnak! 
Affenét...

Tovább lapozva a „VICC sáv” 
prózában és rímbe szedve hir-
deti Pünkösd üzenetét... Ez 
aztán az igazi szellemi teljesít-
mény! Az igazi megújulás, és a 
békességre törekvés!

Tóth Barna
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Extrém jégeső Amerikában

Az éltető levegő – Újabb Geo est a múzeumban
Az est talán legszebb képei 

és videói a sarki fény jelensé-
géhez kapcsolódtak, ahol az 
érdeklődők több nézőpontból 
is láthatták a jelenség kápráza-
tos felvételeit a jellegzetes szín-
játszásáról híres jelenségekről. 
Az atmoszféra tömege szintén 
meglepő eredményt mutatott, 
mely a korábban ismertetett 
adatokkal jól egybeesett. A sű-
rűség és nyomás vizsgálatánál 
a léghajók, a repülés, az úszás 

és a vér alkotórészei adták a 
példákat, mely a szemléltetést 
könnyítette. A levegő nedves-
ségének vizsgálatánál számos 
képet mutattam, melyek segít-
ségével körbejártuk a Földet. 
Megtudhattuk, hogy a trópuso-
kon a felhők hogyan alakulnak 
ki a szüntelen esőzés, hőmér-
séklet és pára mellett. A légkör 
mozgásjelenségeinél számos 
érdekességgel találkozhattunk, 
melyek a szél témája kapcsán 
felmerültek. Az érdeklődők 
megismerkedhettek a függő-
leges szél kialakulásával is az 
előadás során.

Az est legmeglepőbb képei 
és videói a légkör energiájának 
bemutatásakor kerültek kivetí-
tésre. Mindenki elcsodálkozott 
azon, hogy milyen erős szél, 
heves jégeső, drasztikus fagyás, 
elhúzódó szárazság, romboló 
villámok alakulhatnak ki az él-
tető légkörünkben. A felhőkép-
ződés fizikai és meteorológiai 
feltételeinek vizsgálatával zár-
tuk az estét, ahol megismerked-
tünk a jégesők kialakulásával, 

okaival, valamint számos fel-
hőfajtával, melyek csodálatos 
képei mindenkit elbűvöltek. 
Zárásként a légkör egy pici 
szegmensének kiszámolását 
mutattam be, ahol egyetlen kép-
let megoldása majdnem kettő 
méteres (!) egyenlettel és jóízű 
humorral zárult.

Várok minden kedves érdek-
lődött a következő Geo estre is, 
amely 2016. június 2-án és 4-én 
17.00-kor lesz a múzeumban!

Oláh Róbert 

Pécsi zivatarfelhők 2012-ben
Szinyei Merse Pál

Pacsirta, 1882.
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„Csúcsvezetőt” csinál
a polgármester
László Dittából

-

Notesz

Az ötös lottó heti nyerőszámai:
6; 18; 51; 59; 64

A hatos lottó heti nyerőszámai:
11; 18; 23; 29; 33; 36

Kemény mondatok…
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Mellár Tamás egyetemi ta-
nár közgazdász a Magyar Tu-
dományos Akadémia doktora 
nyilatkozta legutóbb: „A Fidesz 
hallatlanul hatékonnyá tette az új-
raelosztást, amelynek még véletlenül 

sem lehet kedvezményezettje olyan, 
aki nem a belső körből való!” - hát 
igen, a Fidesz így „stafírungoz-
za” ki az új „polgárságot” az 
EU-s és az állami pénzből, de 
persze önkényesen!

Az ellenzéki képviselők a 
kulturális bizottság legutóbbi 
ülésén nem fogadták el a Nagy-
kőrösi Arany János Kulturális 
Központ szervezeti és műkö-
dési szabályzatának (szmsz) 
módosításáról szóló előterjesz-

tést, így a László Ditta igazgató 
által készített és Czira Szabolcs 
polgármester által beterjesztett 
anyag csak a Fidesz támogatá-
sával kerülhet a képviselő-tes-
tület elé. 

/folytatás az 5. oldalon/

Titkosítás
Lehet, hogy mire e sorok 

megjelennek, a FIDESZ tör-
vénybe adja, hogy az állami cé-
gek működési adatai titkosak, 
nem lehet csak úgy kikérni azo-
kat, mint közpénz felhasználási 
információkat...

Mi lehet ennek az oka? Több 
elmélet is van. A kormány azt 
mondja, hogy ugyan már ne 
piszkálódjon az ellenzék holmi 
adatok értelmezésével. Az el-
lenzék szerint meg az van, hogy 
annyira népszerű lett a hatalom 
közeli embereknél a közpénz 
ellopása, hogy ezért támogatja 
a kormány az érzékeny adatok 
titkosítását.

Miért van erre szüksége a 
kormánynak?

Hát azért, mert az üzemszerű 
lopás kezd egyre mélyebb szin-
tekre szivárogni, és ott nincse-
nek olyan okos emberek, mint 
kormány szinten, nem tudják 
olyan hatékonyan álcázni a 
svindliket. Könnyen előfordul-
hat, hogy egy-egy kikért adat 
alapján az egész FIDESZ által 
vezetett önkormányzatot, vagy 

annak cégének vezetőit börtön-
be lehetne zárni. Nyilván ezt 
ők nem akarják, a mi kutyánk 
kölyke elv alapján, de azért – jó 
ha tudjuk - a mi adóforintjainkat 
rakják a saját zsebükbe.

Más szavakkal, FIDESZ urak, 
szabad a rablás! 

Hát ezt kellene valahogy meg-
állítani!

Nem hinni el, hogy a rezsi-
csökkentés tényleg értünk van, 
hanem belátni, hogy rengeteg 
pénzt fektetnek hiábavaló dol-
gokba, stadionokba, MNB ala-
pítványokba, miközben segítsé-
gért kiált az egészségügy, meg 
az oktatás, a lepusztult épülete-
ivel, hiányzó ápolóival, orvosai-
val, normális tantervével...

Ezen csak egy dolog segíthet 
a választásokon, mindegy, hogy 
ki, csak a legesélyesebb ellenzé-
kire adott szavazat segíthet. Ha 
nem akarjuk, hogy megkérde-
zésünk és jóváhagyásunk nél-
kül költsenek milliárdokat ala-
pítványokra, meg stadionokra.

Kocinkó

Ha az ember szorgalmas 
újságolvasó, TV-néző és 
rádió hallgató, akkor azt 
hihette pár héten keresz-
tül, hogy a jogállam - még 
le nem rombolt maradéka - 
ellensúlyozni képes ennek 
a rabló rezsimnek a tom-
bolását. Például igencsak 
derekas tett volt, hogy a 
Kúria ki merte mondani 

azt, hogy a közpénz akkor sem veszíti el közpénz jellegét, ha azt 
Matolcsy György az MNB felkent ura, Orbán Viktor jobb keze ala-
pítványokon keresztül akarja eltüntetni, és elkölteni... 

De az eufória, az öröm hamar elmúlt, hiszen nemrég ugyan-
ez a Kúria, majd az Alkotmány Bíróság is Orbán Viktor kegyeit 
keresve, jóváhagyta a miniszterelnök által kezdeményezett nép-
szavazást!  Figyelembe sem véve azt, hogy ez egy öngyilkos poli-
tikai lépés, hiszen nyilvánvalóan Alkotmány, illetve Alaptörvény 
ellenes ilyet kiírni: hiszen Magyarország EU-tagságát is, és az ott 
betöltött szerepét is veszélyezteti ez a kiírás... Emlékezzünk 2004-
ben, amióta Európai Unió tagjai vagyunk, ez a nép szavazta meg 
az uniós tagságot. 

Nem beszélve arról, hogy ez – mármint ez a mostani népszava-
zás - semmiképpen nem vezet bennünket, magyarokat a mene-
kült válság megoldásához, viszont elmérgesíti kapcsolatunkat az 
Európai Unióval! Ez óriási politikai hiba, mely rövidlátásból és 
hatalomvágyból táplálkozik!   

Tudvalevő – és ezt Lázár János miniszterelnökséget vezető mi-
niszter is már szóvá tette – hogy Magyarország az EU-támogatá-
sok nélkül nem igazán tudja nemzeti jövedelmét növelni. Más 
közgazdászok is úgy fogalmaztak, hogy a magyar gazdaság az EU 
lélegeztető gépe nélkül – belátható időn belül – tönkremenne...

Ez a népszavazás egy dologra jó, melyre valószínűleg ősszel 
kerül sor, hogy az országnak súlyos milliárdokba fog kerülni, más-
részt pedig Orbán Viktor – eredményes népszavazás esetén – hi-
vatkozhat a népfelség elvére, az EU-val szembeni vitái során... 

Hogy sikeres legyen a népszavazás, már fel is röppent a hír, 
hogy Körmenden a migránsok kézilabdás lányok tornatermének 
ablakait betörték, és az ezer éves magyar kereszténységre ron-
tottak rá, mit sem törődve az erkölccsel, s a következményekkel. 
A megyei rendőrkapitány ugyan cáfolta a híreket, amelyből csak 
annyi volt igaz, hogy a menekülteket – „gondosan” átgondolt ter-
vek alapján – éppen a sportcsarnok ablakai alatt helyezték el, 
ráadásul ideiglenesen...

Biztosak lehetünk abban, hogy lesz még migráns ügy, hogy a 
népszavazás és az idegen gyűlölet szítása sikeres és eredményes 
legyen! Ez nem más, mint politikai blöff, elsősorban Orbán hatal-
mának megőrzése érdekében...

Pillanatnyilag viszont úgy néz ki, hogy az MSZP három igenes 
népszavazása már vesztésre áll, melynek két fő szempontja ép-
pen az állami földek – ész nélküli – eladásának megakadályozása 
lenne, továbbá az is, hogy maximalizálva legyen a kinevezett ál-
lamigazgatási vezetők keresete...

Úgy látszik, ezek a kérdések nem fontosak, mert a migráns ügy 
mindent visz! Ezzel kívánja ugyanis a  hatalom eltakarni az okta-
tásügy, az egészségügy, s az államigazgatás problémáit, valamint 
azt is, hogy a legképzettebb szakemberek – akik már több mint fél 
millióan vannak – kereseti okok miatt elhagyták az országot, és 
külföldön dolgoznak jobb fizetésért. 

Az viszont fontos, - a hatalom szempontjából - hogy legyen gyű-
lölet, legyen irigykedés, legyen fogvicsorgatás, kirekesztés, me-
lyet az egyszerű magyar – átgondolás híján – többre értékel, mint 
a saját sorsának, jólétének pillanatnyi alakulása.

Ezzel a népszavazással – véleményem szerint - megkezdődött 
a magyar nép kivezetése az Európai Unióból, no nem az ígéret 
földjére, hanem a vadkeletre...

Ábrahám

Kérünk mindenkit, segítse a Harcosok Klubja 
Nagykőrös munkáját adója 1 %-ával! 

Adószám: 18694765-1-13. 
Köszönjük!
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Az MSZP Nagykőrösi Szerve-
zete május 8-án este az előző 
évek hagyományait követve 
fáklyás sétával emlékezett meg 
a második világháború befeje-
zéséről. A séta a Széchenyi téri 
Fáklyavivő szobortól indult a 

posta melletti második világhá-
borús emlékműig, ahol László 
Ferenc helyi elnök mondott rö-
vid emlékező beszédet. 

a szerk.
(Fotó: ifj. Sáradi György)

Fáklyás felvonulás
NagykőrösönA kaméleon

politikusfeleség

(Nem minden politikusfeleség ka-
méleon politikusfeleség, tehát akinek 
nem inge, nem veszi magára)

Igazi nagy játékos a kaméle-
on politikusfeleség. Folyamato-
san kezében tartja a paklit, és 
a saját érdekei mentén teríti a 
kártyákat. Kezdte a párválasz-
tással. Nehogy azt higgye bárki 

4 2016. május 17.HETI HÍREK

Valami kimaradt -
A kaméleonember 17. rész

is, hogy szerelemből házaso-
dott! A párválasztás első számú 
szempontja a vagyonszerzés, 
második számú szempontja a 
későbbi - látszólag önerőből 
történő - karrierépítés, melynek 
megkoronázását a hőn áhított 
kinevezés jelenti.

Miután megfogta kiszemelt 
áldozatát, gyorsan jön a csa-
ládalapítás, biztos, ami biztos 
címmel. Ezek után a vagyont 
már tökéletesen biztosította 
magának! Úgyhogy következik 
a hatalomszerzés. Hogyan? A 
vezető kaméleonpolitikus fe-
leségeként kapcsolatokat, vég-
zettségeket, s különböző címe-
ket szerez magának, s ezzel el-
éri azt a vágyott állapotot, hogy 
már igazán nincs is szüksége a 
sohasem szeretett férjére. 

Attól függetlenül, hogy sem-
mi testi-lelki kapcsolata nincs 
a férjével, azért az mégis csak 
bosszantja, amikor visszahallja 
a hitvese kicsapongásait, pláne 
hogy ez igen gyakran köznevet-
ség tárgya, a nép viccelődésé-
nek alaptémája! Mit tesz, hogy 
elterelje a gyanút férje hűtlen-
ségéről? A nyilvánosság előtt 
a szeretővel „jópofizik” és bon-
bonokkal halmozza el…

Idézet Popper Pétertől:

„Ha szertartás kell a hűséghez és 
bizalomhoz, akkor a hűség és a biza-
lom már oda van.”

Folytatás következik…

K.Zs.B.T.
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inkább terhessé vált, Antall 
József miniszterelnöksége 
alatt. 

Merkel, német kancellár asz-
szony küzd pártjának idegenel-
lenes radikálisaival és népsze-
rűsége egyáltalán nem növek-
szik, az osztrákok meg olyan 
jobboldali beállítottságú elnö-
köt készülnek választani, aki 

pár évvel ez előtt még szalon-
képtelen volt a közvélemény 
szemében...

Szóval azt a bizonyos biciklit 
a világban eléggé a radikális 
szélsőjobb irányába kezdik túl-
tolni, nem csak nálunk, hanem 
úgy a világban általában is... 

A régi politikai elit meg csak 
csodálkozik, tiltakozik, s nem 
ért semmit meg, és ezért cselek-
vőképessége a nullával egyen-
lő! Ma az a menő politikus, aki 
szó szerint lehazudja, vagy - 
hangját felemelve - leugatja az 
ellenfelét, mert a nép ezt érti 
meg... 

A mai politikus nem tiszteli 
a demokrácia sem írott, sem 
íratlan szabályait, és mégis sze-
retik őket! Miért is? Mert valami 
olyasmit kap a nép tőlük, ame-

lyet a régiek nem tudtak adni, 
ők viszont igen!

Adnak bőven gátlástalansá-
got, pofátlanságot, gyűlöletet, 
meg kirekesztést! 

Ezek a politikusok nagyon 
is jól tudják, hogy a töme-
gek félnek a kiszolgálta-
tottságtól, konkrétan a sze-
génységtől, az állásuk el-
vesztésétől, miközben már 
nem bíznak senkiben sem, 
és senkitől sem fogadnak 
el semmiféle tanácsot, ma-
gyarázatot. Így a magányos, 
kiszolgáltatott ember nem 
is érti a világot, ezért fél a 
demokráciától, sőt magától 
a szabadságtól is... 

Mert mindig jó, ha megmond-
ja valaki, hogy mit kell csinálni, 
és tudják, hogy ez az ő kiszol-
gáltatottságuk, szegénységük 
„ajándéka”! Pld. ilyen a köz-
munka, mely nem vezet sehova 
sem, csak az újabb közmunká-
ba, meg a hűbéri kiszolgáltatott-
ságba. 

Aztán még tudnak valamit 
ezek az új keletű politikusok! 
Ígérgetni, hogy holnap majd 
sokkal jobb lesz! Ez egyfajta 
reményt ad a béna, birka töme-
geknek. 

Aztán majd ha nem jön el 
a jólét, meg semmi sem, ak-
kor sincs baj, mert hol lesz-
nek már ezek a ma ígérgető 
politikusok: lesznek helyet-
tük újak, akik megint ígér-
getnek, de azok már mást!

Szóval ezek után a politiku-
sok után – ahogy mondani szo-
kás – jön az özönvíz!

A kérdés most már csak az, 
hogy mikor?

Ábrahám

Azt gondo-
lom, nem kell 
k ü l ö n ö s e b b 
elemző tehet-
ség ahhoz, 
hogy az ember 
rájöjjön, ha 
már egy kicsit 
is érdeklődik a 

világ sorsa iránt, hogy vala-
mi megváltozott... 

Itt van pld. ez az elhúzódó 
Közel-Keleti, elsősorban Szíriá-
ban dúló háború, melyben már 
a valamirevaló nagyhatalmak, 
azaz az USA, Oroszország, de 
még az Európai Unió is – köz-
vetve - részt vesz, illetve ez 
utóbbi annak szenvedő alanya, 
főleg a menekültek miatt... 

Megalakult Szíria és Irak terü-
letén egy korábban elképzelhe-
tetlen államalakulat, az Iszlám 
Állam, mely magát Kalifátusnak 
nevezi, de nem más, mint maga 
a terror! Brutális tömeggyilko-
sok gyülekezete a világ minden 
tájáról, és valahogy a modern 
világ nem tudja őket ártalmat-
lanná tenni. Kereskednek az 
olajjal, fegyvereket vásárolnak, 
és embereket toboroznak a vi-
lág minden tájáról, teszik ezt a 
profi magabiztosságával! 

Mi ez, mármint a toborzás 
eredményessége, ha nem egy-
fajta válság jelensége a nyugati 
világnak és a demokráciának? 
Mert miért nem találják meg 
ezek a fiatalok a polgári lét örö-
mét, konszolidált viszonyok 
között: ehelyett elmennek ke-
gyetlenkedni, gyilkolni a Kö-
zel-Keletre! 

Aztán Amerikában egy Do-
nald Trump nevű ingatlanügy-
nök, eszement ember úgy néz 
ki, hogy elnyerte az elnökjelölt-
séget, legalábbis a republikánus 
párt részéről, és az USA elnöke 
lehet már az ősszel! Ez az ember 

beszél hetet-havat össze-vissza, 
és elsősorban a fajgyűlöletre, 
az idegen ellenességre uszít, és 
láss csodát, a „szabad”, de tu-
datlan amerikai tömegek vevők 
erre a mocskolódásra! 

Tudjuk, a republikánus párt 
szimbolikus kabala állata az 
elefánt, és ha Donald Trump 
az Államok elnöke lesz, akkor 

a nemzetközi politika színteré-
nek porcelán boltjában el fogja 
játszani, azt a bizonyos elefán-
tot! 

Ennek világviszonylatban 
beláthatatlanok a következmé-
nyei!

Egyre több a radikális jobb-
oldali párt a világban, és egyre 
nő ezzel párhuzamosan a dik-
tátorok szerepe is a világpoliti-
kában. Gondoljunk csak Észak 
Koreára, de akár Oroszországra 
is, ahol a közvélemény 85 %-a 
ma is Putyint választaná meg 
elnöknek! 

Orbán Viktor miniszterel-
nökünk is lassan úgy beszél 
már, és olyan jobboldali  
retorikát folytat, mint annak 
idején Csurka István, aki 
még az MDF-nek is egyre 

P e r i s z k ó p

Milyen világban élünk?
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/folytatás a 3. oldalról/

A döntés előzményéhez tar-
tozik, hogy László Ferenc kép-
viselő hozzászólásában idézte 
a kulturális központ pályázati 
kiírását, amelyben művelődé-
si irodavezetői munkakörbe 
keresnek munkatársat. A kép-
viselő ezt a kiírást – amelynek 
jelentkezési határideje május 
6. volt – ellentétesnek találta 
az szmsz-szel, amely tételesen 
felsorolja a kulturális központ 
álláshelyeit, megnevezve a 
konkrét munkaköröket, ám 

azok között nincs művelődési 
irodavezető. László Ditta sze-
rint ezzel nincs probléma, mint 
mondta, ő már több pályázatot 
írt és azokkal sem volt gond. Ez-
zel akarta jelezni, hogy nem egy 
egyszerű irodavezetői, titkári 
feladatokat kell ellátnia. László 
Ferencet nem győzte meg az 
igazgató válasza. A kulturális 
központ szervezeti és működé-
si szabályának jelentős módosí-
tása, hogy László Ditta saját ma-
gát „csúcsvezetővé” minősíti, a 
kulturális központ vezetését az 
igazgatóhelyettes végzi majd 

ezentúl. A szintén az intéz-
ményhez tartozó könyvtárat a 
tagintézmény-vezető irányítja, 
a múzeum viszont közvetlenül 
László Ditta alá kerül. 

Másik változás, hogy a 
gyermekkönyvtár nyitva tar-
tási ideje 13.00 – 17.00 helyett 
13.00 – 18.00 órára változik, 
a múzeum pedig az eddigi 
délelőtti 9.00 – 13.00 közötti 
nyitva tartásról a délutáni 
13.00 – 17.00 óra közöttire 
áll át. A múzeumpedagógiai 
foglalkozásokat továbbra is 
megtartják délelőtt. 

A vita végén Ábrahám Edit és 
Tornyi Béla tartózkodtak (Lász-
ló Ferenc nem tagja a bizott-
ságnak, csak tanácskozási jogú 
meghívott, így nem szavaz), az 
előterjesztést kizárólag a több-
ségben lévő fideszes bizottsági 
tagok fogadták el.

a szerk.
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Továbbra is hallgat a Czira 
– Lőrinczy páros a 3 milliós 

jutalomról

94 millió forintot nyert 
Nagykőrös a Cifrakert

felújítására

Lőrinczy Veronikának ismét 
gondja van a valósággal
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Amennyiben szerda reggeli 
rendkívüli ülésén elfogadja a 
képviselő-testület, akkor Nagy-
kőrös önkormányzatának brut-
tó 131.929.782,- forint önrésszel 
kell kiegészítenie a Norvég 
Alaptól a Cifrakert felújítására 
nyert 94.036.342,- forint támoga-
tást.

A Czira Szabolcs által jegyzett 
előterjesztés szerint 2014. már-
cius 27-én döntött úgy, hogy 
pályázatot nyújt be a Cifrakert 
környezetrendezése, valamint 
az ott álló helyileg védett Sváj-
ci ház és zenepavilon épületek 
komplex felújítására. A Nem-
zetközi Fejlesztési és Forrás-
koordinációs Ügynökség Zrt. 
(NFFKÜ) ez év május 6-án érte-
sítette az önkormányzatot, hogy 
csökkentett elszámolható össz-
költséggel, csökkentett támoga-
tási összeggel és feltételekkel 

94.036.342,- forint támogatást 
ítélt meg Nagykőrösnek.

„A támogatás lehetőséget 
nyújt egy a városfejlesztési 
tevékenységünkbe illeszkedő 
jelentős mértékű kulturális és 
egyben infrastrukturális fej-
lesztésre. A pályázat műszaki 
tartalmának megtartása mellett, 
a bruttó 225.966.124,- forint össz-
költségű beruházás érdekében 
bruttó 131.929.782,- forint ösz-
szegű önerőt szükséges biztosí-
tani” – írja az előterjesztő.

A határozati javaslat nem ne-
vezi meg konkrétan, hogy a je-
lentős mértékű önrészt a 2016. 
évi költségvetés mely sorából 
kívánja biztosítani a város, így 
– ha elfogadja a testület - vár-
hatóan rövid időn belül annak 
módosítására lesz szükség.

 
tudósítónktól

„NEM az önös érdekek közlésére 
használja az önkormányzat, hiszen 
rengeteg hasznos, fontos, közérdekű 
információt szolgáltatunk a lakos-
ságnak. A HH egy bizonyos poli-
tikai formáció szócsövévé avanzsált 
az elmúlt jó egy év alatt. Sajnos.” 
– mindezt Lőrinczy Veronika 
találta leírni egyik internetes 
kommentjében. Csak bízni tu-
dunk benne, hogy amikor a kl-
aviatúráját pötyögtetve szőtte 
mondatait, nem szakadt rá a 
plafon…

Kezdjük a végével. Lapunk – 
ahogy ezt már utálkozva a Czira 
– Lőrinczy páros annyiszor a 
fejünkre olvasta – kereskedelmi 
újság. Egy, azaz egy forint álla-
mi, önkormányzati támogatást 
nem kapunk, nem az adófizetők 
által befizetett milliókból élünk. 
A Heti Híreknek (HH) van tu-
lajdonosa, aki finanszírozza a 
lap kiadásának költségét, ha a 
hirdetési és eladási bevétel ala-
csonysága megköveteli. Azaz 
a HH nem közszolgálati, álla-
mi vagy önkormányzati újság, 
hanem egy magánlap. Így, ter-
mészetesen csak sarkítva, ha 
a tulajdonos úri hóbortja úgy 
hozná, hogy az újság minden 
oldalát üresen vagy kizárólag 
a saját fényképét közzé téve je-
lentetné meg, ahhoz sem lenne 
senkinek semmi köze. A saját 
pénzén úgy szórakozik, ahogy 
akar. Így ha akarja szócső lesz, 
ha akarja nem, ha akarja, lekö-
zöl bizonyos cikkeket, ha akar-
ja nem stb. Egyedül csak az 
olvasónak van joga véleményt 
mondani róla, a szerkesztési 
elveiről, úgy, hogy veszi vagy 
nem veszi, olvassa vagy nem 
olvassa a lapot. Mindez termé-
szetesen nem csak a HH-ra, ha-
nem mindegyik kereskedelmi 
alapon működő médiára igaz.

Ellentétben az Önkormány-
zati Hírekkel (ÖH) vagy a 
Nagykőrösma internetes oldal-
lal! Ugyanis az nem egy magá-
nember pénzéből jelenik meg, 
hanem a nagykőrösi emberek 
által befizetett adóforintokból! 
Micsoda különbség! És így 
válik közszolgálativá, olyan-

ná, amelynek nem csak Czira 
Szabolcs kénye-kedve szerint 
kellene készülnie, hanem min-
denkinek megfelelve. Ezt tud-
ják a polgármesteri hivatalban, 
hiszen az ÖH megjelenését 
szabályozó rendelet világosan 
megfogalmazza követelmény-
ként a tárgyilagos, objektív tájé-
koztatást. Ezzel szemben az ÖH 
minden, csak nem ez! Annak el-
lenére, hogy Lőrinczy Veronika 
hülyére véve mindenkit, ennek 
az ellenkezőjét belehazudja a 
nagyvilágba.

Nyilván közérdekű volt az 
éveken keresztül közölt Tibi bá 
gyalázkodó rovat, közérdekű 
volt az MSZP szemetesében 
vájkálni, közérdekű viccsáv 
néven hétről hétre mocskolni 
ellenzéki politikusokat, közér-
dekű hogy kizárólag fideszes 
képviselők szerepelnek benne, 
ellenzéki csak akkor, ha Czira 
utasítására beléjük törlik mocs-
kos lábbelijüket. Az ÖH Lőrin-
czy által fontosnak és hasznos-
nak mondott írásai nem mások, 
mint az Ábrahám család, Kustár 
Tamás, László Ferenc és Zágráb 
Nándor módszeres, kocsmai 
színvonalú gyalázása, emberi 
mivoltukban történő megalázá-
sa. Amit Lőrinczy és tettestársai 
elkövetnek, annak semmi köze 
a politikához, sokkal inkább 
köze van alpárisághoz, a jellem-
telenséghez.  Lehetne sorolni 
még a példákat, amelyekkel csí-
pőből lehet cáfolni Lőrinczy ál-
lításait. Azonban ez őt nem za-
varja, ráadásul még nyavalyog 
is, hogy – szintén kommentben 
írta – „sokan máshogy véleked-
nek rólam, az álhírek és sok ne-
gatív cikk miatt, mint amilyen 
vagyok valójában”.

Kedves Lőrinczy Veroni-
ka, nem kell ahhoz cikket írni, 
hogy valakinek meg legyen a 
véleménye Önről! Elég csak 
belelapozni az ÖH-ba, a hétről 
hétre gyűlölködő, mocskolódó 
írásaiba és azonnal meg lesz a 
véleménye!

a szerk.

Mélyen hallgat a nagykőrösi 
önkormányzati sajtó a képvi-
selő-testület fideszes többsé-
gének döntéséről, a Vozárné 
Ragó Ildikó KÖVA vezérigaz-
gatónak megszavazott 3 millió 
forintos prémiumról, valamint 
a Petőfi Sándor Általános Iskola 
diákotthonának Ceglédhez tör-
ténő csatolásáról. Nem csoda, 
ha a Lőrinczy Veronika fémje-
lezte megújuló kommunikáció 
inkább a csöndet választotta, 
hiszen nehéz lenne elmagya-
rázni az embereknek, hogy a 
jelenlegi gazdasági helyzetben 
egy veszteséget tervező cég 
igazgatójának miként is lehet 
csak úgy a zsebébe csúsztatni 
három millát, illetve miért is vá-
lik meg a város egy olyan intéz-
ményétől, amely létrejötte óta 
nagykőrösi volt.

Pedig Lőrinczy Veronika 
egyik Facebook bejegyzésében 
a következőt volt képes leír-
ni: „Nincs cenzúra, bármilyen 
hihetetlen is. A témát az ÉLET 
adja, nem a polgármester.” Úgy 
tűnik, hogy Nagykőrös sajtó-
referense szerint az itt élő em-
bereket sokkal jobban érdekli, 
hogy Kustár Tamásnak milyen 
javaslatát utasította el a Fidesz, 
mintsem hogy mit szavaztak 
meg. Sokkal fontosabbnak ítéli, 

hogy Ábrahám Edit börtönbe 
vetéséről vizionáljanak, vagy 
majdnem fél oldalon Ábrahám 
Tibort gyalázzák a mozgásél-
mény sportnapon átadott cso-
koládék miatt. Lőrinczy szerint 
ez való a nagykőrösieknek, 
nem az, hogy 3 millió jutalmat 
kap a KÖVA vezér vagy ceglédi 
lesz a nagykőrösi „tanyasi kol-
légium”.  

Lőrinczy Veronika idézett 
mondatát vagy ahhoz hasonló-
kat olvasva nem azért bosszan-
kodik az adófizető, mert ezt 
megtette – jól megfizetik érte, 
ezért tartják -, hanem sokkal 
inkább azért, mert nemes egy-
szerűséggel az arcunkba bel-
eröhögve komplett hülyének 
néz minket. Miközben ellenzéki 
képviselőket, civil egyesületi 
vezetőket tilt le a honlapjának 
Facebook oldalán, képes be-
lehazudni az arcunkba, hogy 
nincs cenzúra! Hétről hétre lát-
juk, hogy az egész Önkormány-
zati Hírek és a Nagykőrösma 
kizárólag Czira Szabolcs és a 
Fidesz érdekei szerint készül, 
ahol az ellenzék csak akkor sze-
repel, ha köpködni, mocskolni 
kell őket, akkor képes azt ha-
zudni, hogy nem a polgármes-
ter adja a témát.

Az önkormányzat sunyisága 
ellenére téma a városban Vo-
zárné Ragó Ildikó 3 millió fo-
rintos jutalma és a Petőfi iskola 
kollégiumának lepasszolása. A 
változatos véleményeknek egy 
közös pontja van: minden kom-

munikációs mesterkedés elle-
nére sem dicsérik érte a polgár-
mestert. És akkor még finoman 
fogalmaztunk…

 

a szerk.
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A minap érkezett a Kör-
tánc Egyesület e-mail címé-
re a következő üzenet:

„Körtánc Egyesület Kiss Zsoltné 
Berényi Tünde elnök, Projekt Part-
ner részére

korszinhaz@gmail.com

Tisztelt Projekt Partner!

2016. május 06.-án érkezett, 
……… iktatószámú levél alapján a 
…… azonosítószámú és „Cifrakert 
és Svájci ház funkcióbővítő rehabi-
litációja” című pályázat támogatást 
nyert.

Megköszönve eddigi segítő köz-
reműködésüket, a projekt további 
sikere érdekében arra kérem Önöket, 

hogy a mellékelt Partnerségi megál-
lapodás tervezetet tanulmányozzák 
át és esetleges észrevételeikkel kiegé-
szítve ill. saját adataikkal kitöltve 
küldjék meg a fejlesztes@nagykoros.
hu e-mail címre.

A megállapodás aláírásával kap-
csolatos operatív feladatokhoz kérem 
telefonos és e-mail-es elérhetőséget 
is biztosítani szíveskedjenek, ame-
lyeken egyeztetni fogjuk az esetleges 
teendőket és az aláírás menetét.

Közreműködésüket megköszönve!
Nagykőrös, 2016. május 10.
Tisztelettel: Dr. Czira Szabolcs 

polgármester s.k.”

Évek óta a Körtánc Egyesü-
let által fenntartott Körszínház 
háttérbe szorítását tapasztaljuk 
az illetékesek részéről, nem 
kapunk meghívást rendezvé-
nyekre még úgy sem, hogy té-
rítésmentesen felajánlottunk 
produkciót például a Gyermek-
napra, ráadásul folyamatosan 
érkezik a lakosság részéről a 
felháborodás a felnőtt előa-
dásaink megszűnése, a Miku-
lás-műsoraink hiánya miatt. 
Mi ennek ellenére identitá-
sunkból, a nagykőrösi kul-

túra szolgálata iránti elkö-
telezettségünkből fakadóan 
a hivataltól érkező megke-
resésre azonnal aláírtuk a 
támogatói nyilatkozatot a 
Cifra kert felújításáról szóló 
pályázathoz. Tettük ezt an-
nak ellenére, hogy mi évek 
óta nem léphetünk ott fel 
semmilyen városi rendezvé-
nyen! Természetesen, ha a 
fenti e-mailben kért megál-
lapodás teljesen jogszerű, 
azt is alá fogjuk írni, mert 
különbséget tudunk tenni 
városi érdek és egyéni szim-
pátia között!

Ezek után 2016. május 16-án 
mit ír LŐVE a Facebookon?

- Megromlott a viszony? 
Mikor? Miért? 

- Ha megromlott volna a 
viszony, akkor miért kérnek 
tőlünk együttműködést? Mi-
ért szólítja a Körtánc Egye-
sület elnökét a Polgármes-
ter Partnernek? 

- S ha megromlott volna 
az emberi kapcsolat, akkor 
a művészi munkát, amit az 
Egyesület végez el kell hall-
gatni, illetve el kell lehetet-
leníteni?

- Akkor tehát önkormány-
zati nyomásra nem kér fel 
bennünket László Ditta 
semmilyen kulturális ren-
dezvényre a lakosság ér-
deklődése ellenére sem? 

- Vagy talán Lővéhez köt-
hető az egész hátrányos 
megkülönböztetésünk, hi-
szen kísértetiesen azóta va-
gyunk mellőzve, mióta ő az 
önkormányzatnál van?

Kiss Zsolt

***
Aki a politikában nem tarja 

be az írott és íratlan szabályo-
kat, és ezt még írásban hangoz-
tatja is, az hajlamos arra, hogy a 
közúti közlekedésben is ezt te-
gye: amire persze előbb-utóbb 
ráfázik!

***
A pénz is mindig a politiku-

sok társaságát keresi...
***

A korrupció bűn, de ebben az 
unortodox gazdaságban nem 
boldogulhatsz nélküle...

***
Sebes Maca örömlány szerint 

a pénzért árult szerelem csak 
még éhesebbé tesz, az igazi sze-
relemre!

***
Özv. Tropasevics Gyuláné 

kisnyugdíjas szerint a nyomor 
sohasem vált ki szolidaritást, 
együttérzést, csak folyamatos 
irigységet mások iránt...

***

Okos Béla könyvelő sze-
rint a 2x2=4 sem igaz min-
dig, a mai magyar unorto-
dox gazdaságban!

***
Az embert a munkától való 

iszony vitte rá a politizálásra, 
meg a politikusokat kiszolgáló 
bértollnokoskodásra!

***
Az igás, munkabíró lovakat 

lelövik ugye, viszont a léhűtő 
politikusoknak meg rendszerint 
szobrot állítanak...
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A kis bértollnok tanoncka 
a baloldal folyamatos és el-
várt gyalázása közben már 
szélsőjobbossá vált, úgy, 
hogy ezt még maga sem vet-
te észre, nagy ügybuzgal-
mában!

***
Két, a Víziközmű Társulás ál-

tal – a közgyűlésükre szerződte-
tett - biztonsági őr egyértelmű-
en jobban mutat, mint egy: más 
szóval egy biztonsági őr nem 
biztonsági őr, viszont kettő már 
kitesz talán egyet!

***
A politikusok izompacsirta 

testőreinek agya is egyértelmű-
en izomból van!

***
A terrorista veszély helyzet 

komolysága mindig egyenesen 
arányos a fenyegetett kormány 
tehetetlenségével, és fantáziájá-
val...

***
Van olyan, hogy egy politikus 

néha még igazat is mond! - per-
sze sohasem önszántából.

***
Az a politikus, aki azt 

mondja, hogy a pénz nem 
boldogít, annak valószínű-
leg még kevés van belőle!

***
Egy közüzemi cég a rezsi-

csökkentés miatt megy tönkre, 
míg egy piaci, nyereségorientált 
vállalkozás viszont az unorto-
dox szabályzók miatt.

Isten éltesse a
névnapjukat
ünneplőket!

Május 17. Kedd: Paszkál
Május 18. Szerda: 
Alexandra, Erika

Május 19. Csütörtök: Ivó, 
Milán

Május 20. Péntek: Bernát, 
Felícia

Május 21. Szombat: 
Konstantin

Május 22. Vasárnap: Júlia, 
Rita

Május 23. Hétfő: Dezső

Lőve az önkormányzatot 
hozza kínos helyzetbe, vagy 

elszólta magát?
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Bezárt a kőrösi Diego
áruház

„Nem tudtak megfélemlíteni és erőt ad, amit az utca
emberétől kapok” – folytatjuk az interjút Kustár Tamással

HH: A héten megjelent exk-
luzív interjú úgy néz ki, hogy 
célba ért. Ezt abból gondolom, 
hogy ismét támadják Önt, vi-
szont nem cáfolják a leírtakat. 
LV azt állítja, hogy Ön az évek 
során igen sok közpénzhez ju-
tott. Tudjuk, hogy Körtvélyesi 
mennyit kap alpolgármester-
ként, havi 540 ezret. Önnek 
mennyi volt a díjazása?

K.T.: 2002-ben bruttó 130 ezer, 
2014-ben 240 ezer, ezen kívül 
kaptam költségtérítést néhány 
10 ezret. 12 év alatt egyszer ré-
szesültem 3 havi prémiumban, 
viszont 

kb. 1 évi tiszteletdíjamat 
ajánlottam fel különböző 
jótékonysági célra gyere-
kek táboroztatása, templom 
felújításra, erdélyi árvíz-
károsultak megsegítésére, 
mozgássérült speciális jár-
műjének beszerzésére. Te-
hát a 12 év alatt kb bruttó 
20 mFt lehetett a díjazásom. 
Igazából soha nem érdekelt 
ez a része, csak annyiban, 
hogy amit rám költ a város, 
azt munkám eredményével 
visszaadjam a városnak. A 
mérleg másik serpenyőjé-
ben nagyságrenddel több 
van, csak két dolgot említek. 
Az egyik a város hitel terhe-
inek csökkentése, ami kb 
150 millió megtakarítást je-
lentett az évek során, a má-
sik a biogáz üzem megvaló-
sulása, ami a minimálisan 
várható 20 éves működése 
alatt összesen 100 millió he-
lyi adóbevételt jelenthet, a 
telek értékesítése 20 millió 
többletet eredményezett. 

De nem szeretném magamat 
értékelni, ezt megteszik a vá-
lasztók majd. Az önfényezés 
nem az én műfajom.. Szívből 
kívánom, hogy a jelenlegi vá-
rosvezetés hasonló vagy jobb 
eredményeket érjen el. Nem 
fogom irigyelni, mert akkor az 
a város közösségének is jó lesz.

HH: Ön szerényen elhallgat-
ta, hogy jelentős mértékű helyi 

adót is fizet közéleti munkája 
mellett. A felsorolt cégekben 
(Olasz-Kustár Kft, Toldi-Tej Kft) 
Ön milyen módon jutott „köz-
pénzekhez” és azt hogyan hasz-
nosította (pl. munkahelyterem-
tés, termelés, stb.)?

K.T.: Részben pályázati és 
részben normatív alapon. 

Ami lényeges, hogy ezeket 
nem a kőrösi gazdák elöl 
vittük el, hanem a Magyar-
országnak juttatott uniós 
forrásból tudtuk lehívni. 
Büszke vagyok kollegáim-
ra, családomra, hogy nem 
külső segítséggel, hanem 
magunk erejéből értük el 
a sikereket. Közel 60 em-
ber munkája van benne. 
Minden pályázatot magunk 
készítünk el. Hozzánk sze-
retnek járni a támogatás 
felhasználását ellenőrző 
szervek. Nálunk nincsenek 
lenyúlások. 

Akik ismernek, tudják, hogy 
puritán életet élek, nem luxus 
terepjáróra vagy egzotikus nya-
ralásokra költöm a támogatáso-
kat. A megszerzett jövedelem 
a cégcsoporton belül kerül fel-
használásra. Fejlesztés, befekte-
tés nélkül nincs jövője egy vál-
lalkozásnak. 1993-ban kezdtem 
a vállalkozást, szisztematikusan 
építettem föl, míg eljutottunk a 
közel 60 főig. 

Ugyanaz az ember szeret-
nék maradni, aki voltam a 
nehéz anyagi körülmények 
között. Nem lettem „zöld-
báró”, nem váltam tőkés-
sé, akinek minden döntése 
költség-haszon elemzésen 
alapul. 

Nagyon erős bennem a szoli-
daritás érzése. 

HH: Ön mit szól ahhoz, 
hogy LV párhuzamot von 
Ábrahám Edittel való kép-
viselői magatartása és az ő 
édesapjával való korábbi 
konfliktusa között?

K.T.: Szerintem LV ma-
radhatott volna Abonyban, 
Nagykőrösön nincs szükség 
szolgáltatásaira… Gyűlölet-
keltéssel nem lehet várost 
építeni. Szerinte nem az a 
normális, hogy a képviselők 
egymással szóba állnak. Ezt 
még kommentálni se kell, 
csak gyógyítani.

HH: S ha már ennél a kér-
désnél tartunk, sikerült-e 
rendezni dr. Ábrahám Ti-
borral a nézeteltérést?

K.T.: Kölcsönösen lezár-
tunk egy időszakot. Van egy 
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Pünkösd előtt bezárt a nagy-
kőrösi Diego áruház. A strand 
melletti üzlethelyiséget néhány 
óra alatt pakolták ki, leszerelve 
a piros cégtáblákat is. A Ross-

mann után egy másik keres-
kedelmi lánc kőrösi áruháza 
hagyta ott a strand melletti üz-
letsort.

tudósítónktól

közös célunk: Nagykőrösön 
helyre kell állítani a demok-
ráciát. Ez minden demokra-
ta érdeke, az övé is meg az 
enyém is.

HH: Hogyan érzi magát, hogy 
hétről-hétre Ön a vezető hír az 
ÖH-ban, mindenki előtt és min-
denki felett? Ez azért rangot 
jelent! Nem veszi megtisztelte-
tésnek?

K.T.: Ezzel úgy néz ki, együtt 
kell élnem, de remélem hama-
rosan véget ér ez az időszak. 
Jól ismerem azokat, akik ezt 
gerjesztik. 

A csatorna-ügy önbizal-
mukat azért megnyirbálja. 
Törvény kellett nekik ahhoz, 
hogy ismét a földre szállja-
nak. Még fognak trükközni, 
de ez már erőtlen lesz. Nem 

volt hozzá erkölcsi érzékük, 
politikai intelligenciájuk, 
hogy meghallják az idők 
szavát.

Április végén még magam is 
adtam nekik lehetőséget, hogy 
térjenek magukhoz. 

Visszatérve konkrétan kérdé-
sére. 

Nem tudtak megfélemlíte-
ni és erőt ad, amit az utca 
emberétől kapok. Akik ed-
dig fogadták köszönésemet, 
szinte kivétel nélkül, benne 
Fideszesekkel, most is fo-
gadják. Viszont most isme-
retlenek is rám köszönnek, 
sőt biztatnak, és nem hiszik 
el, amit az ÖH velem kap-
csolatban írogat. Ezt ezúton 
is köszönöm nekik.

K.Zs.B.T.

„PSZICHIÁTRIAI SZEREK VISELKEDÉSI
PROBLÉMÁKRA?

Ha gyermeke „tanulási problémára” vagy „viselkedési rendel-
lenesség” miatt pszichiátriai szereket szed, és úgy érzi, hogy 
a gyermek állapota semmit sem változott vagy rosszabbodott 
emiatt, keresse az Állampolgári Bizottság az Emberi Jogokért 

Alapítványt. Az alapítványtól ingyenes tájékoztató kiadvány is 
kérhető a hiperaktivitás témájában.

Cím: 1461 Budapest, Pf.: 182. ;
Telefon: 06 (1) 342-6355, 06-70-330-5384

E-mail: info@cchr.hu ; Weboldal: www.emberijogok.hu

Minden információt bizalmasan kezelünk!”
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A nagykőrösi önkormányzat 
képviselő-testülete ez év márciu-
sában döntött a több éve hagyo-
mányosan meghirdetett „Jó tanu-
ló, jó sportoló” pályázat 2016. évi 
kiírásáról. A megadott határidőig 
csak négy javaslat érkezett, egy 
az Arany iskolából, három pedig 
a Kossuthból. A pályázat díjazá-
sa: arany fokozat esetén balatona-
kali, ezüst fokozatnál nagykőrösi 
szünidei táborozás támogatása, 
a bronz fokozatú minősítésnél 
pedig könyvutalvány. A díjakat 
a tanév végén ünnepélyes kere-
tek között megrendezésre kerülő 
kiváló diákok polgármesteri foga-
dásán adják át.

A díj odaítéléséről döntő okta-
tási bizottsági ülésen rövid vita 
előzte meg a szavazást. Többek 
között Soós Sándorné jegyezte 
meg, hogy jelenleg ez a pályázat 
nem azt a célt szolgálja, amire 
eredetileg kitalálták. Véleménye 
szerint a sporthoz képest háttér-
be szorulnak a tanulmányi verse-
nyek. Kiss Attila gyakorló peda-
gógusként fűzte hozzá, hogy ma 

már kevesebb olyan tanulmányi 
verseny van, amelyet a pályázat 
során értékelni lehetne, illetve 
nagyon költséges az ezekre törté-
nő utazást, amit ha az intézmény 
nem fedez, akkor a szülő nem 
minden esetben képes állni. Úgy 
vélekedett, hogy összetett okok 
miatt van ilyen kevés javaslat a 
díjra. László Ferenc szintén arra 
hívta fel a figyelmet, hogy amíg a 
kiváló diákok polgármesteri foga-
dásán több száz tanulót jutalmaz 
a város, addig erre a díjra csak 
négy javaslat érkezett. Ráadásul 
az is két iskolából, a Petőfi és a 
Rákóczi nem küldött be senkit. 
László Ferenc kihangsúlyozta, 
nem végzett felmérést, de nem 
hiszi el, hogy ebben a két iskolá-
ban nincs egy-egy olyan tanuló, 
akinek a neve a bizottság elé ke-
rülhetett volna.

Végül a bizottság döntött, és 
Hajdú Esztert valamint Bodzsár 
Leilát arany fokozatú elismerés-
ben részesítette, Horváth Luca 
Zita ezüst, Sutus Nikolett bronz-
minősítést kapott.

tudósítónktól

Az Agrotrend szaklap webol-
dalán egy fontos, az agráriumot 
érintő hír jelent meg.

Az alábbiakban ennek lénye-
ges megállapításait idézzük.

• Rábólintott a kormány 
Békéscsaba városának azon el-
képzelésére, mely a helyi élel-
miszer és feldolgozóipar fejlesz-
tésére, valamint a kistermelők 
támogatására irányul. A részle-
tekről Hanó Miklós, gazdasági 
ügyekért felelős alpolgármester, 
élelmiszeripari mérnök nyilatko-
zott. 

• Orbán Viktor minisz-
terelnök békéscsabai láto-
gatása során egy 12 milliárd 
forintba kerülő hűtőházi és 
egyéb élelmiszeripari és pi-
acfejlesztés merült fel, me-
lyet a kormány támogat. 

• Évek óta folyamatos 
a keresleti piac a mirelit termé-
kek után, melynek magas a hoz-
záadott értéke, s ennél fogva a 
termelés is nyereséges. Ezzel a 
helyi mezőgazdasági termékek 
feldolgozását is erősítenék, mi-
vel ismert, hogy Békéscsaba köz-
vetlen környékén és Békés Me-
gyében a földek a legjobb minő-
ségűek, és ráadásul öntözhetők. 
Az új hűtőház létesítése eleve 
250 új munkahelyet teremtene. 
Ez több műszakos működtetés 

esetén akár 400 főig is felmehet. 
Ehhez társulna még a beszállí-
tók, a bedolgozók, a kistermelők 
csapata, ami további 1000 ember 
bevonását jelentené a munkába. 
Hanó Miklós szeretné, ha Békés 
Megye Magyarország éléskamrá-
ja lehetne, mint ahogy ez régen 
is volt! 

A hűtőház mellett egy pa-
radicsomsűrítmény feldol-
gozó és zöldségszárító is 
helyet kap a 19 ha-os ipari 
területen. A mezőgazdasági 
öntözést a Maros vízbázisára 
alapoznák, ingyenesen. 

• Hanó Miklós zárásként 
elmondta, hogy az ismertetett 
projekt alapján munkacsoport 
alakul, mely összeállítja a fej-
lesztések részleteit, technológiai, 
műszaki feltételeit, annak me-
netét. Kiemelte, hogy az önkor-
mányzat a beruházásban aktív 
szereplő kíván maradni, garan-
ciát biztosítva a beruházások 
megvalósulására, valamint azok 
folyamatos üzemeltetésre.

A Szerkesztőség megjegy-
zése: lám, így is lehet lobbiznia 
egy önkormányzatnak, s nem 
éveken keresztül egyetlen egy 
ellenzéki képviselőn számon 
kérni a konzervgyárat, s közben 
nem tenni semmit sem!

Csak néhány hónapja ala-
kult meg a Szociális Ágazatban 
Dolgozók Demokratikus Szak-
szervezete, röviden: a SZÁD. 
Azért alakult, mert sok, korábbi 
szakszervezeti tag számára igen 
szomorú és tanulságos volt a 
2013. és a 2015. közötti időszak. 
Ugyanis azt tapasztalták, hogy 
a szakszervezeten belüli sze-
mélyes ellentétek egyre nőttek, 
miközben az alapműködés ak-
tivitása, szintje még a rendszer-
váltás, azaz 25 évvel ezelőtti!

Van tehát még mit javítani a 
szakszervezeten belül, de az 
érdekképviselet terén is, mert a 
bérek hazánkban botrányosan 
alacsonyak!

Sztrájk hangulat ugyan nem 
mindenütt van, bár a kis sztrájk 
is fontos lenne, mert ez a mos-
tani hatalom kifejezetten csak az 
erőből élt! Persze az is igaz, hogy 
a sztrájktörvény úgy lett módo-
sítva, hogy tulajdonképpen nem 
is nagyon lehet sztrájkolni törvé-
nyesen, mert a törvény előírja a 
minimális szolgáltatás szintjét, 
ami viszont megtöri a sztrájkot. 

A SZÁD elnöke rendkívül bi-
zakodó, mert kijelentette, hogy 
a személyes ellentétek nem 
lesznek kerékkötői annak, hogy 
az érdekvédelem színvonalát 
emeljék. 

A legfontosabb tennivaló az, 
hogy meg kell értetni a dolgo-
zókkal, de a kívülállókkal is, 
hogy a szakszervezet az érdek-
képviselet, és ezért emeli fel a 
hangját, meg a tagságban is le 
kell küzdeni a félelmeket! Mert a 
félelem, azaz ha mindenki fél, az 
egy idő elteltével egyfajta betel-
jesítő jóslatként fog működni, és 
tényleg mindenki félni fog! 

Abba kell hagyni azt a sajnos 
jellemző és kialakult gyakorlatot, 
hogy csináljunk akciókat, „de”...

Ismert mondás az, hogy a tett 
halála az okoskodás! Még egy 
kis tett is többet számít, mint 
hónapokig félelemben üldögél-
ni négy fal között, és nem tenni 
semmit!

Egyébként lenne mit tenni, hi-
szen a magyar nők vannak pld. 
az EU-ban a legrosszabb hely-
zetben. Pld. itt a legnagyobb a 
bérkülönbség, mármint Magyar-
országon, a nők és a férfiak kö-
zött! Pedig tudjuk, hogy egyenlő 
munkáért egyenlő bért kellene 
fizetni, - független attól - hogy ki 
végzi azt.

A kormány nem igazán tár-
gyal a szakszervezetekkel, meg 
is osztja őket, és az időhúzásra 
játszik, láttuk ezt a pedagógusok 
esetében is. 

Aztán nincsenek rendelkezés-
re álló bérstatisztikák, hogy pon-
tosan tudnák a szakszervezeti 
vezetők, hogy mit kellene tenni-
ük, és miért kellene harcolniuk? 

Csak példaként, tudomásom 
szerint Magyarországon a férfiak 
bruttó átlagkeresete 168000 Ft/
hó, a nőké viszont csak 146000 
Ft/hó. A különbség havi átlag-
ban 22 ezer forint, ami igen sok...

Nagyon nehéz - a többnyire 
női munkaerőt foglalkoztató - 
úgynevezett „könnyűiparban” 
a nők helyzete, mert ott három 
műszakos gyártásban nettó 65-
70 ezer forintot visznek csak 
haza! Ez brutálisan alacsony, s 
alatta van a megélhetési szint-
nek!

Van tehát mit javítani a szak-
szervezeti munkán, és elméle-
tileg ez a SZÁD példamutatása 
alapján majd a többi szakszerve-
zetnek is sikerülhet! 

Egy olvasójuk
Név és cím a Szerkesztőségben

Sajtó hír... Olvasói levél...
Szakszervezetek újra töltve!
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N é p   h a n g j a:  Ö n ö k   í r t á k!

„SÉRELMEK A PSZICHIÁTRIÁN

Ha családtagja, barátja, ismerőse, hozzátartozója jogait 
megsértették a pszichiátrián, jelezze panaszát az alábbi 

elérhetőségeken.
Alapítványunk 20 éve biztosít ingyenes jogsegélyszolgála-
tot azok számára, akiket sérelem ért a pszichiátriai kezelé-

sük során.
Állampolgári Bizottság az Emberi Jogokért Alapítvány

Cím: 1461 Budapest, Pf.: 182.
Telefon: 06 (1) 342-6355, 06-70-330-5384

E-mail: panasz@cchr.hu
Weboldal: www.emberijogok.hu

Minden információt bizalmasan kezelünk!”

Kevés javaslat a Jó tanuló, 
jó sportoló díjra
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Szavazzon a Tescoban a 
KÖRTÁNC EGYESÜLETRE!
Ön választ, mi segítünk! 

- címmel írt ki pályázatot civil 
szervezetek részére a TES-
CO-GLOBAL ZRT. A Körtánc 
Egyesület – Körszínház is nyúj-
tott be projektet, melynek az 

első fordulóján nyertünk! Ez 
azt jelenti, hogy a szakmai zsű-
ri bizalmat szavazott nekünk, a 
többi már a vásárlókon múlik. 
A következő hetekben, 2016. 
május 11. és június 7. között a 
Tesco áruházban vásárlók zse-

tonnal szavazhatnak, és eldönt-
hetik, hogy a körzetükben há-
rom szervezet közül ki legyen 
a nyertes. A Körtánc Egyesület 
egy ceglédi és egy jászberé-
nyi szervezettel van verseny-
ben, így sajnos nincs könnyű 
helyzetünk, hiszen mindkét 
településen többen élnek, mint 
Nagykőrösön, így nagyobb a 
szervezetek szavazótábora. 
De mi nem adjuk fel! Bízunk a 
nagykőrösi összefogás erejé-
ben és várjuk szavazataikat a 
Körtánc Egyesület gyűjtőládá-
jába, mert a nyerünk, egy fre-
netikus Mikulásozással lepjük 
meg a gyermekeket és felnőtte-
ket. Ősztől Kiss Zsolt színjátszó 
foglalkozás keretein belül készí-
ti fel az érdeklődő gyermekeket 
és a társulat tagjait egy Mikulás 
darabra, melyet a különös szá-
non érkező Mikulás fogadására 
adnak elő a város lakosságának 
a gyermekeinek bevonásával 
a Tesco parkolójában. És ter-
mészetesen egy gyermek sem 
megy majd haza üres kézzel… 

SZAVAZZON A KÖRTÁNC 
EGYESÜLETRE, KISS ZSOLT 
TÁRSULATÁRA, A NAGYKŐ-
RÖSI KÜLÖNLEGES MIKU-
LÁS MŰSORRA!

Körtánc Egyesület vezetősége

LESZ CSATORNAPÉNZ VISSZAFIZETÉS - törvénybe
foglalták, amiért harcoltunk: A PÉNZ VISSZAJÁR!
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Ki kell fizetni az 5ezer csator-
názásban érdekelt háztartás ré-
szére a visszajáró 200ezer forin-
tot! Nem tudja megakadályozni 
a Czira Szabolcs és Körtvélyesi 
Attila által vezette nagykőrösi 
önkormányzat a csatornapénz 
visszafizetését.

Közel egy év kemény munka 
eredményeképpen, Magyaror-
szág Kormánya beépíti a víz-
gazdálkodásról szóló törvény-
be a nagykőrösi csatornaügy 
tanulságait. A javaslatot Pintér 
Sándor belügyminiszter jegyzi 
és 2016. április 12-én Pogácsás 
Tibor belügyminisztériumi ál-
lamtitkár bocsájtotta általános 
vitára.

Ennek során az államtitkár 
elmondta:

„A víziközmű-társulat közfeladat-
ként kizárólag a település közműves 
vízellátását, szennyvízelvezetését, 
-tisztítását, a belterületi vízrendezést 
és csapadékvíz-gazdálkodást szol-

gáló vízi létesítményt hozhat létre 
és fejleszthet. A társulat a fenti fel-
adatokon és az ezekhez kapcsolódó 
helyreállítási munkákon kívül egyéb 
tevékenységet nem végezhet. Az 
egyértelmű megfogalmazás azt hiva-
tott megakadályozni, hogy a társulat 
az ingatlanok tulajdonosaitól besze-
dett vagy köztartozásként behajtott, 
a víziközmű-létesítmény megvalósí-
tását szolgáló érdekeltségi hozzájá-
rulást a közfeladatán kívül EGYÉB 
TEVÉKENYSÉG FINANSZÍ-
ROZÁSÁRA FORDÍTSA.”

Vagyis új utcák építésére nem 
fordítható a csatornapénz.

„A törvényjavaslat egyúttal köte-
lezi a víziközmű-társulatot, hogy a 
lakosság felé számoljon el a befizetett 
érdekeltségi hozzájárulásokkal. Ha 
a beruházás közben a társulat öne-
rő-támogatást nyer, és az önerőt az 
érdekeltségi hozzájárulásból biztosí-
tották, az elnyert összeggel az érde-
keltségi hozzájárulást CSÖKKEN-
TENI KELL.”

Vagyis az önerő-támogatásból 
eredő többletet vissza kell fizet-

ni a lakosságnak. A törvényja-
vaslat itt megtekinthető:

A törvényjavaslatot 2016.má-
jus 10-én fogadta el a parlament.

Belelapozva a 1995. évi LVII. 
törvény módosításába (melyet 
„LEX NAGYKŐRÖS”-re keresz-
teltünk), az a következő parag-
rafusokat tartalmazza:

7. § A Vgtv. 37. §-a a következő 
(5) bekezdéssel egészül ki: „(5) Az 
elszámolási eljárás keretében a vízi-
közmű társulatnak az alapszabály-
ban foglaltak szerint el kell számol-
nia a működésére fordított összeggel, 
valamint a tagok vonatkozásában a 
beszedett érdekeltségi hozzájárulás-
sal, figyelembe véve az időközben 
elnyert önerő támogatást.”

Vagyis mind a beszedett 
pénzzel, mind az önerő-támoga-
tással el kell számolni. A REÁ-
LIS működési költség levonása 
után, várhatóan 200ezer forint 
jár vissza háztartásonként.

8. § A Vgtv. 38. §-a helyébe a 
következő rendelkezés lép: „38. 
§ A víziközmű társulat közfel-
adatként kizárólag a település, 
vagy több település esetén az 
együttesen ellátható települé-
sek belterületi, illetve lakott te-
rületi részének közműves vízel-
látását, szennyvízelvezetését, 
szennyvíztisztítását, a belterü-
leti vízrendezést és csapadék-
víz-gazdálkodást szolgáló vízilé-
tesítményeket hoz létre, illetve 
fejleszt. A víziközmű társulat 
az e törvényben meghatározott 
közfeladatán és az ahhoz kap-
csolódó helyreállítási munká-
kon kívül egyéb tevékenységet 
nem végezhet.”

Vagyis a Czira-Körtvélyesi du-
ónak is el kell számolnia azzal, 
hogy a csatornázásban érintett 
lakosság pénzét milyen alapon 
költötték más célra, visszafize-
tés helyett.

A törvény indoklása még 
pontosabban fogalmaz:

A 7. §-hoz: „A javaslat kötele-
zi a víziközmű társulatot, hogy a 
lakosság felé számoljon el a befize-
tett érdekeltségi hozzájárulásokkal. 
Amennyiben a beruházás folyamán 
a támogatási arány megnőtt az 
önerő támogatás elnyerése miatt, a 
fennmaradó összeggel a lakosság felé 
el kell számolni, a fennmaradó ösz-

szeget VISSZA KELL FIZETNI. 
A beruházás közben történő önerő 
támogatás elnyerése esetén, ha az 
érdekeltségi hozzájárulást a lakosság 
befizette és a beruházás önerejét eb-
ből biztosították, az elnyert összeggel 
a hozzájárulást csökkenteni kell, azt 
a lakosság felé el kell számolni… A 
javaslat célja megakadályozni, hogy 
a víziközmű társulat más beruházás-
ra fordítsa a fennmaradó összeget, 
vagy a maradványösszeget az ön-
kormányzatnak az elszámolás kere-
tében átadhassa.”

A 8. §-hoz: „A módosítás egyér-
telművé teszi, hogy a víziközmű tár-
sulat tevékenysége kizárólag a Vgtv. 
38. §-ában taxatívan felsorolt tevé-
kenységekre és az azokhoz kapcsoló-
dó helyreállítási munkákra irányul-
hat. Ez a rendelkezés azt hivatott 
megakadályozni, hogy a víziközmű 
társulat az érdekeltségi terület – akár 
önként csatlakozó, akár kényszer-
taggá váló – ingatlantulajdonosai-
tól beszedett, vagy köztartozásként 
behajtott érdekeltségi hozzájárulá-
sokat a közfeladatán kívüli egyéb 
tevékenységek finanszírozására is 
fordíthassa.”

Vagyis a cél az, hogy az ön-
kormányzat ne lopja meg a sa-
ját lakosságát.

Ahogy a fentiekből kiderült, 
most már nincs kibúvó, a kér-
dés eldőlt:

A PÉNZ VISSZA JÁR!

Zágráb Nándor
Jobb Nagykőrösért Egyesület

alelnök
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APRÓSÁGOK

A politikában is a pénz az 
oka mindennek!

***
A politikus főnök mosolya 

már felér egy fél fizetésemelés-
sel...

***
A politikusnak adott ajándék 

mindig jól kifizetődik.
***

A politikában sem vész el a 
pénz, csak átmosódik és így tu-
lajdonost vált.

***
Ha egy politikus azt állítja a 

nagy nyilvánosság előtt, hogy 
baj van a memóriájával, azaz 
nem emlékszik a dolgokra, ak-
kor biztosra veheted,  hogy ke-
ményen hazudik, neked!

***
Vidomka Jenő autószerelő  

kisiparos kijelentette, hogy ő 
nem érdekből, hanem tisztelet-
ből mossa le - minden hét vé-
gén - a főnöke kocsiját.

***
A kivitelezési határidőket 

rendszerint a hozzá nem értő 
politikusok határozzák meg...

***
A jó politikus még a saját hi-

bájából is képes hasznot ková-
csolni.
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***
Ha egy politikus hibázik, így 

szól a beosztottjaihoz: „Na, látjá-
tok, így ezt nem lehet csinálni!”

***
Amíg egy politikus fiatal, ak-

kor gazdag akar lenni, amikor 
meg már meggazdagszik, akkor 
meg fiatal!

***
Az egyszeri mesebeli malacka 

már mindent magára vesz, és 
ezért mindenért megsértődik, 
és  ezt még  ki is kéri magának, 
és folyamatosan le is írja!

***
Az órát az idő mérésére talál-

ták ki, a pénzt meg arra, hogy 
megtudjuk: az elvesztegetett 
időnk mennyi pénzt ért volna!

***
Egy jó, rámenős bértoll-

nok annyit keres, mint a 
megválasztott testületi kép-
viselő tagok összesen.

***
A legbántóbb az, ha egy nő 

többet keres, mint a férje: még 
akkor is, ha nincs is neki!

***
A politikusok, ha leülnek tár-

gyalni, egyben biztosan egyet-
értenek: mindegyikük át akarja 
verni a másikat!

Temetés

Mottó: Nincsenek „Nagy 
dolgok!” „Kisemberek” 
vannak. 

Igaza van annak a T. Olva-
sónak, aki szóvá tenné: Már 
megint a LÖVE... Nincs ezeknek 
más témájuk?

Természetesen van! S ezekről 
a közvéleményt foglalkoztató 
ügyeinkről írunk is rendsze-
resen. Ám az is átlépte a helyi 
közvélemény ingerküszöbét, 
ahogy, és amiről a „mi – egykor 
volt – Veroniq-ánk” mostanság 
fogalmaz!

Nyílván nagy leterheltséget 
jelent számára a polgármester 
körüli „kabinetiroda” tagsága. – 
Ámbár az is a „pontos, hiteles” 
tájékoztatás része lenne, mi-
vel töltik – szó szerint! – drága 
idejüket a kabinetes társaikkal, 
mikor az egész hivatali appará-

tus a polgármesteri óhajt-sóhajt 
lesi?

Nos, LŐVE elnyűhetetlen-
sége nem ismer határokat! Az 
említett kabinet-tagságon, és 
bonyolult feladatain túl, gyakor-
latilag ő felel az ÖH – Önkívületi 
Hírek – híranyagának összeál-
lításáért! E mellett szerkeszti 
a „NagykőrösMA” portált is. 
Mindeközben van tehetsége, és 
energiája újabb, és újabb nyel-
vi fordulatok kifundálására is, 
amivel bámulatba ejt valameny-
nyiünket. Ilyenekre gondolunk: 
„Női favágó”; „elveszekedett” 
emberek okozzák Nagykőrös 
vesztét; a körforgalom garanciá-
lis javítását (mi az?) „május 7-én 
kezdi a kivitelező elkezdeni”.

De ez még nem minden! 
Ugyanis Veroniq meg van lőve 
a TIBIKER, már jó éve működő 
ABC-jellegű boltjának válasz-

Nagy részvét 
mellett, a múlt 
héten, 11-én kí-
sérték utolsó út-
jára Mártonfalvi 
Pált, a hatvanne-
gyedik évében 
elhunyt, városz-
szerte ismert 
mérnökembert. 
A református 
temető ravatalo-
zójában tartott 
búcsúztató az 
evangélikus egy-
ház szokásainak 
megfelelően zajlott a család, 
a kiterjedt rokonság, barátok, 
ismerősök jelenlétében. Majd 

a népes gyülekezettől kisérve 
helyezték koporsóját a családi 
sírkertben, végső nyugalomba. 

tb

tékától, és a figyelmességtől. 
Ez már a kezdetektől így van, 
amit „törzsvásárlóként”magam 
is bizonyíthatok. – „Ingyen és 
bérmentve!”

A körülmények oly mérték-
ben voltak hatással újságírói 
vénájára, – bukszájára? – hogy 
mostanában héttől-hétre szu-
perlatívuszokban, fényképpel 
illusztrálva mutatja be tapaszta-
latait. Nyílván nem ok nélkül... 

- „Rossz az, aki rosszra gon-
dol!”

Más.
Sokan berzenkedve vették 

tudomásul szenátoraink mina-
pi kitüntető nagyvonalúságát, 
amikor is újfent megjutalmaz-
ták a KÖVAKOM „NONPROFIT” 
FRT. igen-igen agilis, és talpra-
esett vezérigazgatóját. 

A megítélt hárommillió nem 
sokkal kevesebb, mint ameny-
nyivel immáron egy esztendeje 
meglepték ugyanők dr. Czira 
Szabolcs Sándor polgármes-
tert. A két esemény közötti 
hasonlóság nem csak az ösz-
szegszerűségben mutatkozik. 
Hanem abban is, hogy a hivata-
los indoklás több sebből vérzik! 
Ennek részleteit nem érdemes 
elemezni, hiszen semmi értel-
me: a summa kifizetve. Tehát 
ebben feltűnő azonosság forog 
fenn! – Különbség abban van, 
hogy a polgármesteri jutalom 
jótékonysági felosztása egyre 
várat magára.

Ami Vozárné Ragó Ildikó ve-
zérigazgatói munkálkodását 
illeti nincs a város közvélemé-
nyének „rálátása”. Ha csak azt 
vesszük alapul, hogy, mint a 
VGV – Városgazdálkodási Válla-
lat – örökébe lépett ZRT éppen 
úgy termeli a veszteséget, mint 
jogelődje, akkor szinte semmi 

különbség. Miért jár ezért bárki 
vezetőnek többlet jövedelem?

Mikor a mai KÖVA-vezér, ne-
gyedszázada Ragó Ildikóként 
volt felelős a város parkjainak 
felvirágoztatásáért, kiváló mun-
káját, szorgalmát és szakértel-
mét nem jutalmazták többlet-
forrásból! Hol volt akkor a mai 
döntéshozói jószándék? 

Ebből az aspektusból mellé-
kes, hogy a CÉG tevékenysége 
a közműszolgáltatás – ivóvíz, 
szennyvíz – kiszervezésével a 
korábbi töredékére csökkent. 
Az ingatlan bérbeadás is folya-
matosan zsugorodik! A titulus 
– vezérigazgató – és vele az ap-
anázs maradt...

Az elnevezés – ZRT – viszont 
fedi a valóságot! Például a né-
hány hónapja kiürített Kossuth 
Lajos utcai polgárházból lett 
tömegszállás – egykor Tisza-
vári-ház – főbejárata nem csak 
„zárva tart”, hanem be is falaz-
ták! „Lélek az ajtón se be, se ki.” 

Nyílván egy értékkel több, 
amit sorsára hagy a bölcs vá-
rosvezetés!

Más. 
Miután LV „köztiszteletben 

álló” személyiségként aposztro-
fálta Gerhardt Pétert, akinek – 
állítólag! – mutatott valamit Áb-
rahám Edit, miközben a közúti 
forgalmat figyelte. Érthető, hogy 
érdekessé vált az illető, mert el-
eddig semmi nem szivárgott ki 
róla a közéletbe...

Nos, kiderült, hogy Gerhardt 
úr a Civilek Háza kulcsos em-
bere. Ő felel a helyiségek belső 
rendjéért, amit - tudomásunk 
szerint - közmunkásként lát el.

Ha ez lenne a „köztisztelet”, 
akkor helyben vagyunk! 

Ennyi...

tóba
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00:00 Ne ébreszd fel az alvó 
zsarut!
01:40 Lefegyverzett ellenséges 
erők
03:00 Szellem a palackból...
03:30 Hazajáró
03:55 Szerelmes földrajz
04:25 Ízőrzők: Liptód
05:00 Ízőrzők: Herencsény
05:35 Himnusz
05:40 Hajnali gondolatok
05:45 Teréz anya története
06:55 Kenó
07:00 Híradó
07:15 Időjárás-jelentés
07:25 Srpski Ekran
07:55 Unser Bildschirm
08:25 Váratlan utazás
09:20 A hegyi doktor
10:10 Család-barát
11:30 Mediterraneo
12:00 Déli harangszó
12:02 Híradó
12:35 Időjárás-jelentés
12:45 Kult+
12:55 Két duci hölgy
13:25 Ines de la Fressange, a 
divat múzsája
14:25 Erdészház Falkenauban
15:20 Halálbiztos diagnózis
16:05 Tappancs, a 
mesterdetektív
17:00 Ridikül
18:00 Híradó
18:30 Időjárás-jelentés
18:35 A hegyi doktor
19:30 Maradj talpon!
20:30 Önök kérték!
21:30 Laura rejtélyei
22:15 Kenó
22:20 A Nagyok
22:55 MüpArt classic - Az ÉVAD 
művésze: Perényi Miklós

00:05 Jonah Hex
01:35 Nász-ajánlat
04:00 Fókusz
04:30 Pasik
05:00 Barátok közt
05:30 Top Shop
05:55 Jó reggelt, skacok!
07:35 RTL Klub Híradó
08:10 Magyarul Balóval
08:45 Fókusz
09:15 Asztro Show
10:15 Top Shop
12:00 A segítség házhoz jön
12:30 Story Extra
13:00 Új csaj
13:25 Éjjel-nappal Budapest
14:40 Farm
15:50 Isten áldjon, Esperanza!
16:55 Story Extra
17:25 Fókusz
18:00 RTL Klub Híradó
18:55 Farm
20:00 Éjjel-nappal Budapest

21:20 Barátok közt
21:55 Castle
22:55 RTL Klub Híradó
23:25 XXI. század - a legendák 
velünk élnek

01:45 Minden hájjal megkent 
hazug
03:10 Én kicsi szörnyem - A 
mélység legendája
04:50 Csapdába csalva
05:10 Hungerő
06:10 Red Carpet - Sztárok 
testközelben
06:20 Mokka
09:25 Stahl konyhája
09:30 Babapercek
09:40 Teleshop
10:45 Astro-Világ
12:00 Tények Délben
12:25 Aktív
12:50 Paloma
13:50 Walker, a texasi kopó
14:50 Walker, a texasi kopó
15:50 Szeretned kell!
16:55 Megtört szívek
18:00 Tények
19:20 Drágám, add az életed!
20:35 Jóban Rosszban
21:20 Felkoppintva

00:45 Séfek csatája
01:40 A nagyfőnök
03:10 Pannon expressz
03:40 Szellem a palackból...
04:05 Hazajáró
04:40 Ízőrzők: Kisnána
05:15 Ízőrzők: Bucsuta
05:45 Himnusz
05:50 Hajnali gondolatok
06:05 Halálbiztos diagnózis
06:55 Kenó
07:00 Híradó
07:15 Időjárás-jelentés
07:25 Hrvatska kronika
07:55 Ecranul nostru
08:25 Váratlan utazás
09:20 A hegyi doktor
10:15 Család-barát
11:30 Mediterraneo
12:00 Déli harangszó
12:02 Híradó
12:35 Időjárás-jelentés
12:45 Kult+
12:55 Két duci hölgy
13:30 Bond lányok az 
örökkévalóságnak
14:20 Erdészház Falkenauban
15:15 Halálbiztos diagnózis
16:10 Tappancs, a 
mesterdetektív
17:00 Ridikül
18:00 Híradó
18:30 Időjárás-jelentés
18:35 A hegyi doktor
19:25 Maradj talpon!
20:25 Skandináv lottó sorsolás
20:40 Szabadság tér '56

21:30 Szerencsés Dániel
23:05 Kenó
23:10 A rejtélyes XX. század
23:40 A kaland

00:00 Magyarul Balóval
00:40 A Grace klinika
01:40 Túsztárgyalók
02:35 Mi muzsikus lelkek
03:00 Győzike
03:40 Gálvölgyi-show
04:00 Fókusz
04:30 Pasik
05:00 Barátok közt
05:30 Top Shop
05:55 Jó reggelt, skacok!
07:35 RTL Klub Híradó
08:10 Magyarul Balóval
08:45 Fókusz
09:15 Asztro Show
10:15 Top Shop
11:55 Autógram
12:25 Story Extra
13:00 Új csaj
13:25 Éjjel-nappal Budapest
14:40 Farm
15:45 Isten áldjon, Esperanza!
16:55 Story Extra
17:25 Fókusz
18:00 RTL Klub Híradó
18:55 Farm
20:00 Éjjel-nappal Budapest
21:20 Barátok közt
21:55 Szulejmán
23:00 RTL Klub Híradó
23:30 Házon kívül

00:05 Red Carpet - Sztárok 
testközelben
00:15 Propaganda
01:20 Tények Este
02:05 Aktív
02:25 Sportos
02:35 Ezo.TV
03:35 Diamond Club
05:00 Sportos
05:10 Hungerő
06:10 Red Carpet - Sztárok 
testközelben
06:20 Mokka
09:25 Stahl konyhája
09:30 Babapercek
09:40 Teleshop
10:45 Astro-Világ
12:00 Tények Délben
12:25 Aktív
12:50 Paloma
13:50 Walker, a texasi kopó
14:50 Walker, a texasi kopó
15:50 Szeretned kell!
16:55 Megtört szívek
18:00 Tények
19:20 Drágám, add az életed!
20:35 Jóban Rosszban
21:20 Az ötödik elem

01:45 Zűrzavar és éjszaka

03:20 Életkerék
03:45 Szellem a palackból...
04:15 Hazajáró
04:40 Ízőrzők: Rácalmás
05:15 Ízőrzők: Görgeteg
05:45 Himnusz
05:50 Hajnali gondolatok
06:05 Halálbiztos diagnózis
06:55 Kenó
07:00 Híradó
07:10 Időjárás-jelentés
07:25 Slovenski Utrinki
07:55 Alpok-Duna-Adria
08:25 Váratlan utazás
09:20 A hegyi doktor
10:15 Család-barát
11:30 Mediterraneo
12:00 Déli harangszó
12:02 Híradó
12:30 Időjárás-jelentés
12:45 Kult+
12:55 William Dobson, a brit 
festészet elfeledett zsenije
14:00 Erdészház Falkenauban
15:00 Halálbiztos diagnózis
15:50 Tappancs, a 
mesterdetektív
16:45 Szerencse Híradó
17:00 Ridikül
18:00 Híradó
18:30 Időjárás-jelentés
18:35 A hegyi doktor
19:30 Maradj talpon!
20:30 Fábry
21:50 Ízek palotája
23:25 Kenó
23:30 Franciska vasárnapjai

00:05 Magyarul Balóval
00:40 A rejtély
01:40 Fitt Mánia
02:10 A főnök
03:00 Győzike
04:00 Fókusz
04:30 Pasik
05:00 Barátok közt
05:30 Top Shop
05:55 Jó reggelt, skacok!
07:35 RTL Klub Híradó
08:10 Magyarul Balóval
08:45 Fókusz
09:15 Asztro Show
10:15 Top Shop
11:55 Kisdumások
12:25 Story Extra
13:00 New Girl - Új lány
13:25 Éjjel-nappal Budapest
14:40 Farm
15:45 Isten áldjon, Esperanza!
16:55 Story Extra
17:25 Fókusz
18:00 RTL Klub Híradó
18:55 Farm
20:00 Éjjel-nappal Budapest
21:20 Barátok közt
21:55 CSI: Miami helyszínelők
22:50 RTL Klub Híradó
23:20 Magyarul Balóval

00:05 Red Carpet - Sztárok 

testközelben
00:15 Lángoló Chicago
01:15 Tények Este
02:00 Aktív
02:20 Sportos
02:30 Ezo.TV
03:30 Lángoló Chicago
04:15 Kasszasiker
05:00 Sportos
05:10 Hungerő
06:10 Red Carpet - Sztárok 
testközelben
06:20 Mokka
09:25 Stahl konyhája
09:30 Babapercek
09:40 Teleshop
10:45 Astro-Világ
12:00 Tények Délben
12:25 Aktív
12:50 Paloma
13:50 Walker, a texasi kopó
14:50 Walker, a texasi kopó
15:50 Szeretned kell!
16:55 Megtört szívek
18:00 Tények
19:20 Drágám, add az életed!
20:35 Jóban Rosszban
21:20 NCIS - Tengerészeti 
helyszínelők
22:25 NCIS - Tengerészeti 
helyszínelők
23:25 Red Carpet - Sztárok 
testközelben
23:35 Felejthetetlen

01:15 Egyszerű eset
03:00 Magyar történelmi 
arcképcsarnok
03:15 Szellem a palackból...
03:45 Életkerék
04:15 Hazajáró
04:40 Ízőrzők: Nikla
05:15 Ízőrzők: Domoszló
05:45 Himnusz
05:50 Hajnali gondolatok
06:05 Halálbiztos diagnózis
06:55 Kenó
07:00 Híradó
07:15 Időjárás-jelentés
07:25 Életkerék
07:55 Öt kontinens
08:25 Váratlan utazás
09:20 A hegyi doktor
10:15 Család-barát
11:30 Mediterraneo
12:00 Déli harangszó
12:02 Híradó
12:45 Kult+
12:55 Főzni úton-útfélen
13:25 Michnay Gyula szökése 
Recskről
14:20 Erdészház Falkenauban
15:20 Halálbiztos diagnózis
16:10 Tappancs, a 
mesterdetektív
17:00 Ridikül
18:00 Híradó
18:30 Időjárás-jelentés
18:35 A hegyi doktor

RTL

RTL

RTL

TV2

TV2
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19:25 Maradj talpon!
20:30 Virtuózok
22:05 Nora Roberts - Északi fény
23:40 Kenó
23:45 A Kapitány

00:00 Brandmánia
00:35 Homeland - A belső 
ellenség
01:40 A főnök
02:30 A főnök
03:15 Győzike
04:00 Fókusz
04:30 Pasik
05:00 Barátok közt
05:30 Top Shop
05:55 Jó reggelt, skacok!
07:35 RTL Klub Híradó
08:10 Magyarul Balóval
08:45 Fókusz
09:15 Asztro Show
10:15 Top Shop
12:00 EgészségKalauz
12:30 Story Extra
13:00 Új csaj
13:30 Éjjel-nappal Budapest
14:45 Farm
15:45 Isten áldjon, Esperanza!
16:55 Story Extra
17:25 Fókusz
18:00 RTL Klub Híradó
18:55 Farm
20:00 Éjjel-nappal Budapest
21:20 Barátok közt
21:55 Showder Klub
23:00 RTL Klub Híradó
23:30 Magyarul Balóval

00:35 Tények Este
01:20 Aktív
01:50 Sportos
02:00 Ezo.TV
03:00 Felejthetetlen
03:45 Kasszasiker
04:25 Paloma
05:10 Hungerő
06:10 Red Carpet - Sztárok 
testközelben
06:20 Mokka
09:25 Stahl konyhája
09:30 Babapercek
09:40 Teleshop
10:45 Astro-Világ
12:00 Tények Délben
12:25 Aktív
12:50 Paloma
13:50 Walker, a texasi kopó
14:50 Walker, a texasi kopó
15:50 Szeretned kell!
16:55 Megtört szívek
18:00 Tények
19:20 Drágám, add az életed!
20:35 Jóban Rosszban
21:20 Vejedre ütök
23:50 Red Carpet - Sztárok 
testközelben

01:25 Száműzetés
02:25 Nora Roberts - Északi fény

03:55 Magyar történelmi 
arcképcsarnok
04:10 Hazajáró
04:40 Ízőrzők: Penyige
05:10 Ízőrzők: Noszvaj
05:45 Himnusz
05:50 Hajnali gondolatok
05:55 Hazajáró
06:25 Magyar történelmi 
arcképcsarnok
06:55 Kenó
07:00 Híradó
07:35 Család-barát
09:10 Köd - Egy juhászkutya 
kölyök meséje
10:35 A világörökség kincsei
10:55 Noé barátai
11:30 Térkép
12:00 Déli harangszó
12:02 Híradó
12:45 Kult+
12:55 Ízőrzők: Kustánszeg
13:25 Hazajáró
14:00 Magyar Krónika
14:30 Peru - Chile - Húsvét-
szigetek - Juan Fernandez-
szigetek
15:05 Szeretettel Hollywoodból
15:40 A kard
17:00 Gasztroangyal
18:00 Híradó
18:35 SzerencseSzombat
19:35 Zsaruvér és Csigavér II.: 
Több tonna kámfor
20:40 Krokodil Dundee
22:20 Kenó
22:25 MüpArt - Rúzsa Magdi

00:05 Gyilkos elmék
01:10 Street Kitchen
01:40 Odaát
02:25 Odaát
03:15 Győzike
04:15 Pasik
04:40 Hazug csajok társasága
05:20 Hazug csajok társasága
06:05 Top Shop
06:40 Kölyökklub
09:35 Kisdumások
10:15 Top Shop
11:00 Brandmánia
11:30 Street Kitchen
12:10 Autógram
12:35 Fitt Mánia
13:05 Döglött akták
14:10 Farm
15:15 Invictus - A legyőzhetetlen
18:00 RTL Klub Híradó
18:55 Fókusz Plusz
20:00 Farm
21:30 Förtelmes főnökök
23:30 Különösen veszélyes

00:00 Grimm
01:00 Tények Este
01:45 Aktív
02:05 Sportos
02:15 Ezo.TV
03:15 Kasszasiker
04:00 Super Car
04:25 Babavilág
04:50 Sportos

05:00 Hungerő
06:00 Astro-Világ
07:00 Tv2 matiné
08:25 Éjjel-nappal szülők
08:55 Otthon a kertben
09:30 Trendmánia
10:00 Ízes élet
10:35 Babavilág
11:05 Otthontérkép
11:40 Poggyász
12:10 Éjjel-nappal szülők
12:40 Duval és Moretti
13:45 Duval és Moretti
14:55 Gyilkos sorok
16:00 Dögölj meg, John Tucker
18:00 Tények
18:50 Kismenők
21:25 Elrabolva 3
23:50 Az ötödik elem

00:20 Sanctum
02:10 Magyar történelmi 
arcképcsarnok
02:25 Határtalanul magyar
02:50 Életkerék
03:20 Szellem a palackból...
03:45 Hazajáró
04:15 Szerelmes földrajz
04:45 Ízőrzők: Szatmárcseke
05:15 Ízőrzők: Szólád
05:45 Himnusz
05:50 Hajnali gondolatok
05:55 Rome Reports - Vatikáni 
híradó
06:15 "Így szól az Úr!"
06:25 A sokszínű vallás
06:40 Kérdések a Bibliában
06:55 Kenó
07:00 Híradó
07:25 Család-barát
08:45 Nemzetiségi Kultúrák 
Napja
09:00 Isten kezében
09:25 Kereszt-Tények
09:40 Katolikus krónika
10:05 Református ifjúsági műsor
10:15 Evangélikus ifjúsági műsor
10:25 Úton-útfélen
10:30 Református magazin
11:00 Evangélikus istentisztelet 
Zajzonból
12:00 Déli harangszó
12:02 Híradó
12:45 Kult+
12:55 Nemzetiségi Kultúrák 
Napja
13:20 Rúzs és selyem
Divatmagazin
13:50 Autonómiák Európában
14:50 Casino Royale
17:00 Hogy volt!?
18:00 Híradó
18:35 Doc Martin
19:30 Magyarország, szeretlek!
21:00 Casino Royale
23:25 Nemzetiségi Kultúrák 
Napja
23:50 Kenó
23:55 A fehér sejk

01:30 Egy baleset anatómiája
03:05 Győzike
04:00 Chuck
04:40 Chuck
05:25 Fókusz Plusz
06:20 Top Shop
06:50 Kölyökklub
09:35 EgészségKalauz
10:05 Top Shop
11:00 Egy rém modern család
11:25 A segítség házhoz jön
11:55 XXI. század - a legendák 
velünk élnek
12:25 Házon kívül
13:00 Agymenők
13:25 Vinny, az 1 ügyű
15:50 Mindent bele, fiúk!
18:00 RTL Klub Híradó
18:50 Cobra 11
19:50 Gyakornokok
22:10 Tiszta játszma

02:25 Sportos
02:35 Psych - Dilis detektívek
03:15 Psych - Dilis detektívek
03:55 Gyilkos sorok
04:40 Éjjel-nappal szülők
05:00 Hungerő
06:00 Astro-Világ
07:00 Tv2 matiné
08:20 Éjjel-nappal szülők
08:50 Nagy Vagy, Győr!
09:20 a'la CAR
09:55 Tűsarok
10:25 Stahl konyhája
11:00 Az Év Pasija
11:30 Több mint TestŐr
12:05 Falforgatók
13:05 Gyilkos sorok
14:10 Gyilkos sorok
15:15 Kapitány és katona: A 
világ túlsó oldalán
18:00 Tények
18:50 A Nagy Duett
21:30 Showtime Hajdú Péterrel
23:05 Ragadozók

1:20 Casino Royale
03:40 Szellem a palackból...
04:10 Hazajáró
04:40 Ízőrzők: Magyaregregy
05:10 Ízőrzők: Ecseny
05:45 Himnusz
05:50 Hajnali gondolatok
06:05 Halálbiztos diagnózis
06:55 Kenó
07:00 Híradó
07:25 Roma Magazin
07:55 Domovina
08:30 Váratlan utazás
09:20 A hegyi doktor
10:15 Család-barát
11:30 Mediterraneo
12:00 Déli harangszó
12:02 Híradó
12:35 Időjárás-jelentés
12:45 Kult+
12:55 Főzni úton-útfélen
13:25 Mindörökké Gordon
14:20 Erdészház Falkenauban

15:15 Halálbiztos diagnózis
16:10 Charly, majom a 
családban
17:00 Ridikül
18:00 Híradó
18:30 Időjárás-jelentés
18:35 A hegyi doktor
19:30 Maradj talpon!
20:30 Kékfény
21:30 Hawaii Five-0
22:15 Kenó
22:20 Magyar Krónika
22:50 Út a háborúba
23:50 Casanova visszatér

00:00 Portré
00:35 Gyakornokok
02:55 Győzike
04:00 Fókusz
04:30 Pasik
04:55 Barátok közt
05:30 Top Shop
05:55 Jó reggelt, skacok!
07:35 RTL Klub Híradó
08:10 Magyarul Balóval
08:45 Fókusz
09:15 Asztro Show
10:15 Top Shop
11:55 Street Kitchen
12:25 Story Extra
12:45 Éjjel-nappal Budapest
14:00 Farm
15:45 Isten áldjon, Esperanza!
16:55 Story Extra
17:25 Fókusz
18:00 RTL Klub Híradó
18:55 Farm
20:00 Éjjel-nappal Budapest
21:20 Barátok közt
21:55 Dr. Csont
22:50 RTL Klub Híradó
23:25 Magyarul Balóval

01:20 Sportos
01:30 Lángoló Chicago
02:20 Lángoló Chicago
03:00 Maffiadoktor
03:45 Az uralkodónő
04:25 Gyilkos sorok
05:10 Hungerő
06:10 Red Carpet - Sztárok 
testközelben
06:20 Mokka
09:25 Stahl konyhája
09:30 Babapercek
09:40 Teleshop
10:45 Astro-Világ
12:00 Tények Délben
12:25 Aktív
12:50 Paloma
13:50 Walker, a texasi kopó
14:50 Walker, a texasi kopó
15:50 Szeretned kell!
16:55 Megtört szívek
18:00 Tények
19:20 Drágám, add az életed!
20:35 Jóban Rosszban
21:20 Pánikszoba
23:50 Red Carpet - Sztárok 
testközelben
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Abonyiak Abonyért 2016
Az idei „Abonyiak Abonyért” 

kitüntetések átadására a Pün-
kösdi Fúvószenekari és Mazso-
rett Találkozó keretében került 
sor, 2016. május 15-án a Varga 
István Városi Sportcsarnok-
ban. A rendezvényt eredetileg 
a Kossuth téren tartották volna, 
a rossz idő azonban a sport-
csarnokba „kényszerítette” az 
érdeklődőket. Az eseményen 
részt vett Romhányiné Dr. Ba-
logh Edit polgármester asszony 
is. Pető Zsolt, az Abonyiak 
Abonyért Alapítvány kuratóri-
umának elnöke örömmel tájé-
koztatta a jelenlévőket, hogy a 
kitüntetésre idén is sok javaslat 
érdekezett a lakosság részéről.

Az 1996-ban alapított Abonyi-
ak Abonyért Alapítvány kitün-
tető díjakat idén már 21. alka-
lommal adták át. Az elismerést 
évről évre azok a helyi polgá-
rok vehetik át, akik munkájuk-
kal, közéleti tevékenységükkel, 
kiemelkedő teljesítményükkel 
nagyban hozzájárultak a város 
fejlődéséhez, kohéziójának erő-
sítéséhez. A kitüntetésre ebben 
az esztendőben is számtalan 
javaslat érkezett, melyekről a 
szervezet kuratóriuma hozott 
döntést. Az előző évekhez ha-
sonlóan, idén is három személy 
részesült a kitüntető címben. A 
díjakat Pető Zsolt elnök, és az 
alapítvány tagjai Korbély Csa-
báné és Tóth Ernő adták át.

Az Abonyiak Abonyért Ala-
pítvány kuratóriuma 2016 év-
ben Abonyiak Abonyért kitün-
tető díjban részesíti

- Járdányné Dóka Máriát,
- Petrezselyem Sándort és
- Borsányi Jánost.

A díjazottak teljes méltatá-
sát terjedelmi okok miatt hon-
lapunkon tesszük közzé. Az 
alábbiakban rövid részleteket 
közlünk.

Járdányné Dóka Mária

„Tevékenységét igazán a gyer-
mekekkel, ezen belül különö-
sen a sérült gyermekekkel, illet-
ve fiatalokkal való foglalkoztatás 
tette teljessé. Ezt a munkát, ami 
az ő számára mindig nagy be-
tűkkel volt HIVATÁS, nehezen 
elérhető eredmények, kitartás, 
és minden pici siker után óriási 
öröm jellemzi. Az általa végzett 
terápiákat mindig a gyermekek 

érdekeinek és érdeklődésé-
nek megfelelően, különböző 
helyszíneken, változatos esz-

közökkel végezte. Manyika a 
családokkal állandó kapcsola-
tot tart, az esetleges problémák 
megoldásában készséggel segít. 
Létrehozta az „Egyedül nem 
megy”alapítványt. Munkája óri-
ási hiányt pótol az Abonyban 
élő fiatal fogyatékkal élők életé-
ben, kiknek alapvető probléma 
a közösség hiánya, a beszűkült 
élettér, a nyelvi kommunikáci-
óból adódó hátrány. Elszigete-
lődnek, gyakran magányosak. 
Manyika évtizedek óta fárado-
zik azért, hogy ezen segítsen. A 
felajánlott adó 1%-ból és adomá-
nyokból üdülést, családi napot, 
Mikulás napi rendezvényt, a 
húsvéti kézműves foglalkozást 
szervez a fiatalok és családjaik 
számára.”

Kimagasló szakmai és közéle-
ti tevékenysége elismeréseként 
alapítványunk kuratóriuma 
Abonyiak Abonyért díjat ado-
mányoz.”

Petrezselyem Sándor

„A ’70-es években kezdett 
komolyabban foglalkozni a 
galamb és díszmadártenyész-

téssel. Alapító tagja 1978-ban a 
V-227 Abonyi Galamb és Kisállat 
Tenyésztő Egyesületnek. 1980-
ban az egyesület tagjai elnökük-
nek választották, ezt a tisztséget 
azóta is - immár 36 éve - ered-
ményesen látja el. Az egyesület 
elnökeként tanácsaival szakma-
ilag segíti 
galambte-
n y é s z t ő 
t á r s a i t , 
különösen 
odafigyel a 
fiatal, vagy 
kezdő te-
nyésztők-
re. Ennek 
köszönhe-
tő, hogy az 
egyesület 
évtizede-
ken keresz-
tül meg 
tudott ma-
radni, így 
lett Abony 
város egyik legrégebbi civil 
szervezete. A közösségért foly-
tatott munkája mellett a galamb-
tenyésztésben is példamutató, 
hiszen az ország egyik legered-
ményesebb galambásza. Több 
mint 40 éve tart német kiállítási 
galambot, elnöke a Német Dísz-
posta fajtaklubnak. Eredménye-
ivel Abony városnak is hírnevet 
szerzett mind hazai, mind nem-
zetközi szinten.” 

Kimagasló galambtenyésztői 
és közéleti tevékenysége elis-
meréseként alapítványunk ku-
ratóriuma Abonyiak Abonyért 
díjat adományoz Petrezselyem 
Sándor részére.

Borsányi János

„…A felnőttkor küszöbén 
kezdte figyelmét legnagyobb 
szenvedélye, a fotózás irányá-
ba terelni. Első fotóit a Kék ma-
dár című előadásról készítette, 
ekkor határozta el, hogy Abony 
város minden jeles rendezvé-
nyén, önként, tiszteletdíjaktól 
eltekintve, munka mellett, el-
sősorban a város lakóinak örö-
méért folytatja a fotózást, amely 
immáron 10 éve meghatározó 
szerepet tölt be az életében. 
Időt és energiát nem sajnálva 
valamennyi városhoz köthető 
eseményen tudósít fotóival a 
megemlékezésektől kezdve a 
színi előadásokon át a zenés 
estekig. A rendezvényeken ké-
szített tekintélyes mennyiségű 
fényképeit szinte azonnal köz-
kinccsé teszi a rendezvények 
valamennyi résztvevői: előadói 
és vendégei örömére. A fotói 
bárki számára elérhetőek a kö-
zösségi oldalon. A város hely-
történeti emlékeinek megőrzé-
sét szolgáló munkája kiemelke-

dő értékkel bír. A fotózáson túl 
az abonyiak a közélet bármely 
területén számíthatnak rá ön-
zetlen, segítőkész, nyíltszívű 
egyéniségének köszönhetően. 
Borsányi János olyan példa-
mutató személyiség, aki a vá-
ros érdekeit mindig a sajátjai 
elé helyezi. Ez követendő lehet 
mindenki számára.”

Az önzetlen közéleti tevé-
kenység elismeréseként alapít-
ványunk kuratóriuma Abonyi-
ak Abonyért díjat adományoz 
Borsányi János részére. 

Beszámolt: Darányi Erika
Fotó: Szilágyi Tamás
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Szerkesztőségünk szerint nem 
lenne sem érdektelen, sem indo-
kolatlan, a valamikori „puhuló 
diktatúra” éveiben, majd a „rend-
szerváltás” kezdetén megjelent 
Nagykőrösi Híradó, illetve Hír-
lap egyes híreinek újraolvasása.

Mottó: „Az újszülöttnek 
minden vicc új!”

1991. szeptember - október.

Szeptember 2. Fényképes ri-
port (Varga Irén) az Arany Tsz. 
fóliás kertészetéből. Ott is befucs-
csolt az idei uborka! – panaszolja 
Dobi Józsefné, Farkas Józsefné, 
Szalai Zsigmondné.

3. Minden várakozást felülmúlt 
a városi „húsakció”. – mondja 
Gulyás Sándor, az ÁFÉSZ árufor-
galmi vezetője.

4. Nyilvánosságra került, hogy 
a képviselőtestület döntése alap-
ján hatosztályos lehet a gimnázi-
um, ami a következő, 1992/1993 
tanévtől kerülhet bevezetésre. 

5. Kertész Dezső, miután ma-
gára ismert egy őt megkárosító 
bűnügyről szóló tudósításban, ki-
egészítést kért a szerkesztőségtől.

Sport. A Veterán Atléták IX. 
Világbajnokságának rész-
vevője volt a kőrösi Bocskai 
László. A 70-74 évesek kate-
góriájában kiválóan szere-
pelt!

6. A tanévnyitóra időzítették a 
Toldi-iskola új szárnyának átadá-
sát. A négy tanteremmel bővült 
épületrészt Kiss János polgár-
mester avatta, majd adta át dr. 
Bognár Gyula igazgatónak.

7. Megyei oldal. A hazai konzer-
vipar mélyreható váláságáról írt 
(ballai).

Miklay Jenő írásából kiderül, 
hogy mindkét közműszolgáltató 
fontosnak tartja a lakosságot ellá-
tó hálózat fejlesztését – DÉMÁSZ, 
TIGÁZ –, amire pénz hiányában 
erre most nincs lehetőség.

Adatok az iskolakezdésről. 
Az általános iskolákban 2714, 
a középiskolákban 1995 diák 
kezdte meg tanulmányait, 550 
tanító-tanár útmutatásával. A 
Kossuth-, és a Toldi-iskola új 
tantermeket kapott. A szak-
munkásképző tanműhellyel 
gazdagodott.

A Toldi-iskolások Bakó, és 
Mecsker tanárurak vezetésével 
az idén is nagyszabású kerékpár-
túrán vettek részt.

9. A város iparát is súlyosan 
érintő általános válság közepette 
üdítő színfolt a NÍVÓ Szövetke-
zet. Egyelőre, még állják a sarat! 
Miklay Jenő.

10. Rövid idő alatt népszerű lett 
a Konzervgyár II.-es telepén nyílt 
diszkont-áruház.

12. Fotó a „Kis-Hősök terén” 
épülő, II. Világháborús emlékmű 
előkészületeiről.

Czira Sándor a képviselő-
testület doyenje cikksorozat-
ban mutatja be a közgyűlési 

határozatok előkészítésének 
folyamatát.

Horváth Albert az OTP fiókve-
zetője elmondta, hogy folyama-
tosan csökken az építési kedv 
annak ellenére, hogy számos ked-
vezményt vezetett be a pénzügyi 
kormányzat.

13-án olvashattuk B. O. 
Írásában a magára hagyott 
snaucer szuka, Dolly tragé-
diáját. Ennek kapcsán merült 
fel, szükséges lenne egy állat-
menhely kialakítása.

Kiss János polgármester nyi-
latkozatából megtudtuk, sok a je-
lentkező az elhagyott laktanyák-
ra, de megállapodás még nincs!

16-án M.J. Marsy Gusztáv a 
Mészáros Tsz elnökhelyette-
sének véleményében foglalja 
össze a város mezőgazdasá-
gának kilátástalan állapotát.  

17-én M. J. és Ragó Ildikó a 
város, kertészeti főelőadója 
közösen szemlézték a város 
egyes frekventált közterüle-
teit. Megállapították lenne 
még mit rendbe tenni.

18. Az országos átalakulásból 
a termelőszövetkezetek sem 
maradnak ki. – mondja Sz. Tóth 
László, az Arany Tsz. elnöke.

19. Rövid hír arról, hogy a 
tervezett elbocsátásokat csak 
novemberben hajtja végre a 
Konzervgyár.

Közlemény. Az egykori garázs-
építők 28-án a Pálfájában rendez-
nek egy bográcsozással kombi-
nált találkozót, 

20. Népes küldöttség látogatott 
Nagyszalontára Kiss János pol-
gármester vezetésével. Tagjai: Fo-
dor Ferenc és felesége, reformá-
tus lelkipásztorok, Novák László 
múzeumigazgató, Szénási Pál 
oszt. vet. A 22-i ünnepségen sze-
repel az Ifjúsági Fúvószenekar, és 
az Arany-iskola mazsorettjei. Az 
istentiszteleten, igét hirdet Fodor 
Ferenc.

21-én Czira Sándornak, a képvi-
selőtestület doyenjének a testüle-
ti döntések kulisszatitkairól írt 
véleményét méltatja Tóth Barna.

Fényképes tudósítás (fotó: Var-
ga Irén) a népszerű Challenge 
Day – Kihívás Napja – hétvégi 
eseményéről, amiben Nyársapát 
végzett az élen.

23-án B.O. tudósít a Nagy-
szalontán járt kőrösi küldött-
ség háromnapos  bemutat-
kozásáról „Épülő Arany-híd” 
című írásában. Olvashatjuk 
a küldöttség összetételét: dr. 
Kulin Sándor, dr. Ábrahám 
Tibor, Kiss János, dr. Karay 
Kornélia, Czira Sándor. A vál-
lalkozókat Bajczár Imre, Búz 
Ambrus, és Papp László kép-
viselte. Szerepelt a Tanító-
képző, és a katolikus egyházi 
kórus.

Megállapodás született az 
ikervárosi kapcsolat sok-
színűségéről.
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26-án dr. Varga András, a KINI-

ZSI SE. gazdasági elnökhelyette-
se fejtette ki véleményét a sport-
koncepcióról.

27. A Szabaddemokraták 
minapi fórumán elhangzotta-
kat értékelte dr. Ábrahám Ti-
bor országgyűlési képviselő.

28. Fegyelmi vizsgálat kezdődik 
az Egyesített Szociális Intézetet 
érintő panaszok kivizsgálására.

Közlemény a hiányzó utcanév 
táblák pótlásáról.

30. Damó Júlia főelőadó sze-
rint, jó ütemben folynak az 
önerős útépítések. 5 kész, továb-
bi 5 folyamatban van.

Október 1. Donáth Ferenc-
cel beszélgetett B. O. a no-
vember 30-án, és december 
1-én, első alkalommal rende-
zendő Medve László Emlék-
versenyről.

A Deák-téri polgárházat átala-
kítva nyitja meg a Budapest Bank 
helyi fiókját.

2. Tanácskozás a sporttá-
mogatás rendszerének felül-
vizsgálatáról. Bodroghalmi 
János másként gondolja, 
mint dr. Varga András. Hoz-
zászólók: Deák György, dr. 
Lakos László meghívott, dr. 
Ábrahám Tibor, Gulyás Lajos, 
Czira Sándor, Tóth István, 
Huszár Kálmán.

3. Heinz Hennemann pol-
gármester vezetésével kül-
döttség érkezett Espelkamp-
ból.

Karsay Istvánné a kisgazdák 
véleményét fejti ki a sportról.

4-én dr. Böőr László: a kárpót-
lási ügyek felértékelték a Levéltá-
rat! Egyre több az érdeklődő.

Tóth Tibor értékelte a nagysza-
lontai utat.

Közlemény. Előreláthatólag 
dr. Antall József miniszterel-
nök avatja 22-én, a II. Világ-
háborús emlékművet.

5-én Szabóné Irházi Zsuzsanna 
olasz-orosz szakos tanárnő Olasz-
országi útjairól nyilatkozott.

7. Földhivatal vezetője, 
Sárkányné Kapta Éva „ostro-
mállapothoz” hasonlította a 
kárpótlási ügyek miatt meg-
növekedett ügyfél-forgalmat.

Pap István a városvédők elnö-
ke a II. Világháborús áldozatok 
emlékművének avatóünnepségé-
ről nyilatkozik.

8-án Gulyás Lajos városi kép-
viselő számolt be espelkampi 
tapasztalatairól.

9. A 75 éves Molnár Elek kiállí-
tásról tájékoztatott – tóth –

dr. Törös László az ügyrendi 
bizottság elnöke ismertette: A 
képviselők tiszteletdíja a polgár-
mester mindenkori havi fizetésé-
nek 8 %-a.

10. (ballai) A Pálfájában szer-
zett felháborító tapasztalatait írta 
meg.

Nem odázható el a szennyvíz-

tisztítás megoldása. Tóth Barna.
11. Kiss János polgármester, 

Svájc föderalizmusáról szerzett 
tapasztalatit osztotta meg az olva-
sókkal.

12. Az optikus Papp Eleket, és 
családtagjait mutatja be B. A. 

A városban közismert látsze-
rész csúcstechnikát jelenti.

14. Fényképes tudósítás Sípos 
Istvánról a Garázsszövetkezet víz 
szerelőjéről. (Varga Irén).

Közlemény. Medve László-
ra emlékező „tornásztalálko-
zó” október 18-án lesz a mű-
velődési központban. 

17. Szivák Ágnes könyvtárigaz-
gató a hazai könyvtárak múltjáról 
értekezik.

18. Sport. Szabó Károly sikere: 
serdülőként 63,68-al első lett ge-
relyhajításban! 

19. Ladár Lajos lett a NEFAG 
kőrösi üzemének igazgatója. A 
délszláv polgárháború miatt gyá-
szos kilátások várnak az üzemre.

Népes küldöttség érkezett 
viszontlátogatásra Nagysza-
lontáról, Arany János ha-
lálának október 22-i emlé-
künnepére. A 20-i emlékező 
istentiszteleten dr. Hegedűs 
Lóránt református püspök 
prédikál.

22. Deák György a Magyar Di-
áksport Szövetség küldötteként 
járt Belgiumban. Az ottani diák-
sport szervezetéről és működé-
séről nyilatkozott.

Az OPÁL bezárta a népszerű 
Tejivót.

25-én dr. Czira Szabolcs kép-
viselői fórumán elhangzottakat 
összegzi B. O. A Fáskert utcába 
tervezett városi korház előrelát-
hatólag 1 milliárdba kerül.

26. Megyei „belső hír”: a 
pénteki közgyűlésen lemon-
dott Kiss János Nagykőrös 
polgármestere!

A TIT szervezet változatlanul 
fontosnak tarja az „Értelmiségi 
klub” működését. Balczó And-
rás, dr. Módra László, és Gazsó 
András előadását tervezik még 
ebben az évben.

28. Megyei oldal. Kiss János 
polgármester lesújtó véleménye 
a város képviselőtestületének fel-
készültségéről, és hozzáállásáról.

Részletes beszámoló a leg-
utóbbi közgyűlésen történ-
tekről.

Tájékoztatás a Konzervgyár-
ból: jelentős veszteséggel zárul-
hat ez a gazdasági év.

29. Az ÁFÉSZ is a nagyszabású 
átalakítások előtt áll.

30-án olvashattuk Kiss János 
polgármester értékelését az ön-
kormányzat első esztendejéről.

A Kocséron tartott Fidesz-köz-
véleménykutatást összegezte B. 
O.. 

Tóth Barna
(folytatjuk)
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Adománygyűjtés 
Böjte Csaba árváinak!

A június végi kongresszust 
megelőzően az MSZP helyi 
szervezeteiben zajlanak a tiszt-
újítások. A párt abonyi szer-
vezetének taggyűlése újra vá-
lasztotta Habony István eddigi 
elnököt, helyettese pedig Szök-
rön László önkormányzati kép-
viselő lett. Az abonyi MSZP-sek 
is gyűjtik az úgynevezett három 
kérdéses lopásgátló népszava-
záshoz a szükséges aláírásokat, 
az utóbbi napokban több alka-
lommal találkozhattak a helyi 
aktivistákkal Abony közterüle-
tein.

 
a szerk.
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      Kistérség- Megye- Régió

Néhány hónapja Seres Feri 
egykori kocséri lakos kereste 
meg csoportunkat. Évek óta ki-
járnak a Csíksomlyói búcsúba, 
részt vesznek a zarándoklatban. 

Idén ezt kiegészítik azzal, hogy 
meglátogatnak egy Böjte Csaba 
által alapított árvaházat is. Ado-
mányokat szeretnének vinni, 
melyhez segítségünket kérte. 

Néhány napja adtuk át Feri-
nek a csoport által gyűjtött tar-
tós élelmiszereket, gyermekru-
hákat, házi befőtteket, lekváro-
kat, tisztító-és tisztálkodó-szere-
ket, valamint papírárut. Nagyon 

hálás volt érte Feri! Sokszor 
köszönte mindenkinek! 

Ez a második adomány-gyűj-
tésünk volt. Karácsony előtt 
szintén hasonló módon segítet-

tünk Böjte Csaba egyik árvahá-
zának. Akkor is és most is nagy 
örömmel tettük azt!

Felhívásunkra szép számú 
adomány érkezett. Köszönjük 
mindenki önzetlen segítségét! 
Jó érzés volt ismét megtapasz-
talni, hogy mennyi segítőkész 
ember él körülöttünk! 

Dávid Krisztina
Legyünk Kocsér Jó Gazdái

Tisztújítás és aláírásgyűjtés

Beszámoló az áprilisi
törteli testületi ülésről

A Képviselő-testület a mun-
katervének megfelelően tartotta 
ülését április 28-án. Elsőként meg-
tárgyalta és elfogadta a Jászkara-
jenői Rendőrőrs őrsparancsnoka 
által elkészített, Törtel községre 
vonatkozó 2015. évi közbiztonsá-
gi és bűnügyi helyzetről szóló ér-
tékelő jelentését, melyből többek 
között megállapítható volt, hogy 
településünk a járás települései 
között biztonságosnak mondha-
tó. A rendőrőrs szeretné még az 
állományában eddig be nem töl-
tött álláshelyeket is feltölteni, így 
több járőr segíthetné a körzeti 
megbízottak munkáját.

A 2015. évi gyermekvédelmi 
feladatok ellátásáról átfogó érté-
kelést adott Farkasné Marticsek 
Mária, aki beszámolójában ki-
emelte, hogy igyekeznek mindent 
megtenni a településen élő gyer-
mekek jobb szociális helyzetéért. 
Településünkön a 2015. évben 
363 fő volt jogosult a rendszeres 
gyermekvédelmi kedvezményre. 
A rendszeres gyermekvédelmi 
kedvezményre való további jogo-
sultság megállapítása érdekében 
minden évben kérelmet kell be-
nyújtani az önkormányzat hivata-
lának jegyzőjéhez. A rendszeres 
gyermekvédelmi kedvezményre 
való jogosultságot 2015. 01. 01.-
től annak a személynek lehetett 
megállapítani, akinek a családjá-
ban az egy főre jutó jövedelem 
nem haladja meg a nyugdíjmini-
mum 130 %-át /37.050,- Ft/.

A testületi ülésen Godó Tibor 
polgármester előterjesztésében 
Törtel Község Önkormányza-
tának 2015. évi zárszámadása 
is sorra került. A 2015. évben a 
sikeres gazdálkodásnak köszön-
hetően jelentően gyarapodott a 
település vagyona és pénzkész-
lete is. A Képviselő-testület az 
önkormányzat költségvetése tel-
jesítése során keletkezett pénz-
maradványt 56.509.000 Ft-ban 
(ami magában foglalja az állam-
háztartáson belüli nulladik havi 
nettó finanszírozás összegét: 
10.458.000 Ft) hagyta jóvá. A sza-
bad pénzmaradványt pályázatok 
önrészének biztosítására kívánja 
fordítani a testület.

Tájékoztatás hangzott el a fo-
lyamatban lévő játszótér kialakí-
tása tárgyában is. Mint ismeretes 
Törtel Község Önkormányzata 
Képviselő-testülete 2015. április 
29-én döntött arról, hogy játszó-
teret alakít ki a butiksor mögötti 
önkormányzati területen. A ját-
szótér teljes kivitelezési költsége 
nettó 3.000.000.- Ft, mely összeg 

két egyenlő részletben az önkor-
mányzat 2016. és 2017. évi költ-
ségvetésében került illetve kerül 
elkülönítésre. Időközben Törtel 
Község Önkormányzata sikere-
sen pályázott az általános iskola 
udvarán kialakítandó műfüves 
pálya megvalósítására. A pálya 
mérete, és a megvalósítható ki-
egészítő létesítmények (pl. lelá-
tó) helyigénye indokolttá teszi a 
játszótér kialakítása megkezdé-
sének elhalasztását a műfüves 
pálya kivitelezésének befejezésé-
ig, hiszen akkor lesz felmérhető, 
hogy valójában mekkora hely áll 
majd rendelkezésre.

Elfogadásra került továbbá a 
Törteli Tulipán Óvoda közbeszer-
zéséhez kapcsolódó ajánlattételi 
felhívás. A beruházás teljes költ-
sége 31.997.523,- Ft, a támogatás 
intenzitása 95 %, az önerő mér-
téke pedig 1.997.523,- Ft. Ebben a 
pályázatban a nagy épület és az 
1. épület műanyag nyílászáróinak 
(ajtó és ablakok) cseréje történik 
meg. Továbbá az óvoda 2. épü-
letének a teljes körű felújítására 
nyertünk pályázati forrást (épület 
aláfalazása, járdaépítés, akadály-
mentes bejárat készítés, tetőszer-
kezet újjáépítése, új ereszcsator-
na felszerelése, nyílászáró csere, 
új ablakpárkányok felrakása, új 
kazán készülék beszerelése, bel-
ső festés, új vezetékek, gyermek 
mosdók teljes körű felújítása, és 
az épület szigetelése.) A támoga-
tás felhasználásának végső határ-
ideje: 2016. december 31.

Döntött a testület arról is, hogy 
épületenergetikai pályázat be-
nyújtásával az alábbi ingatlanok 
felújítását tervezi:

Szent István Király Általános 
Iskola emeletes épület

Szent István Király Általános 
Iskola hosszú épület

Sportcsarnok
I. számú háziorvosi rendelő
II. számú háziorvosi rendelő
Az ülés során a testület jóvá-

hagyta a Törtel, Temető út 6. 
szám alatti ingatlan adás - vételi 
szerződéstervezetét, egyúttal ezt 
a telket jelölte meg a bölcsődére 
beadott pályázat megvalósítási 
helyéül.

A napirendi pontok megtárgya-
lása után a Testület megköszön-
te Búcsús Tamás, távozó jegyző 
munkáját, kiemelve szakmai 
munkájának elismerését és to-
vábbi munkájához sok sikert, jó 
egészséget kívánt.

Forrás:
Törtel Község Önkormányzata

www.hetihirek.hu
Olvassanak bennünket az interneten is!

Nagykőrös és térsége tabuk nélkül!
A környék leggyorsabb tiszta hírforrása!
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Szerdán a sok napsütés mel-
lett az ország északkeleti felében 
szórványosan, másutt csak né-
hol fordulhat elő zápor, esetleg 
zivatar. A minimumhőmérséklet 
2-10 fok között alakul, a fagyzu-
gokban gyenge talaj menti fagy 
is lehet. A maximumhőmérséklet 
16-20 fok között valószínű.

Csütörtökön is több órára ki-
süt a nap. A leghidegebb órákban 
6-11 fok lehet, nappal 17-22 fokig 
melegszik a levegő. Pénteken és 

szombaton is több órára kisüt a 
nap, de elszórtan záporra, ziva-
tarra is készülni kell. A legala-
csonyabb hőmérséklet pénteken 
8-13, szombaton 9-14 fok között 
valószínű. A nappali maximu-
mok pénteken 19-23, szombaton 
19-24 fok között alakulnak. Vasár-
nap napos, csapadékmentes idő 
várható. A minimumhőmérsék-
let 9-14, a maximumhőmérséklet 
19-24 fok között valószínű.

Forrás: MTI

Folytatódik a változékony idő

A kocséri, Lengyel Dorina az Anyanyelvápolók
Szövetségének Különdíját vehette át

 Kistérség- Megye- Régió

172016. május 17. www.hetihirek.hu

Lengyel Dorina – a kecske-
méti ÁFEOSZ Kereskedelmi, 
Közgazdasági Szakközép-
iskola  10/a évfolyamának 
kocséri tanulója - az Anya-
nyelvápolók Szövetségé-
nek Különdíját vehette át a 
Győri Városháza dísztermé-
ben. Szerettem volna, ha az 
újság hasábjain keresztül is 
bemutatjuk ezt a nagyszerű 
teljesítményt és az odaveze-
tő utat a kedves olvasóknak. 
Dorina megkeresésemet 
örömmel fogadta és lelke-
sen mesélt nekem különdí-
járól.

Meséld el nekem a különdíj törté-
netét:

2016. április 15-17 között 
Győrött, a Kazinczy Szép Ma-
gyar Beszéd verseny országos 
fordulóján vehettem részt. Egy 
csodálatos jutalommal tértem 
haza, ami nem más volt, mint 
az Anyanyelvápolók Szövetsé-
gének Különdíja, amit a győri 
Városháza dísztermében ve-
hettem át. A különdíj keretében 
három könyvet kaptam aján-
dékba.

Az országos forduló 3 részből 
állt, amelyeket legjobb tudásom 
szerint teljesítettem. Az első 
egy szabadon választott szöveg 
felolvasása volt, ahová Koszto-
lányi Dezső - Az élet divatja mű-
vét vittem. A második forduló-
ban írásbeli feladatokra került 
sor, amelyeket egy jelrendszer 
alapján kellett elkészítenünk. A 
jelrendszerről annyit kell tud-
ni, hogy a megyei forduló után, 
kaptunk egy jelölési rendszert, 
amit meg kellett tanulnunk. Szü-
neteket, összekapcsolásokat, 
hangsúlyokat kellett jeleznünk, 
különféle jelekkel. Fel kellett is-
mernünk, hová milyen jelet kell 
használni (szünetek, hangsú-

lyok). A harmadik rész egy kö-
telező szöveg felolvasása volt. 
Korzenszky Richárd - Emberibb 
legyen a világ művéből kellett 
minden indulónak felolvasnia.

Hogyan jutottál el az országos for-
dulóra?

Az országos fordulót iskolai 
és az onnan továbbjutóknak 
megyei forduló előzte meg. Az 
iskolai fordulót Kosztolányi 
Dezső - Az élet divatja művével 
- nyertem meg. A megyei verse-
nyen, amelyet Baján rendeztek, 
Bács-Kiskun megye 2. helye-
zését értem el, innen jutottam 
tovább az országos megméret-
tetésre. A megyein szabadon 
választottként ismét Kosztolá-
nyitól olvastam, a kötelező Pi-
linszky Jánostól a Jótékonyság 
és felebaráti szeretet című mű-
véből volt. 

Hányan vetettek részt az országos 
fordulón?

Mintegy 160 diák vett részt az 
országos fordulón. Abban a ka-
tegóriában, amiben én is indul-
tam, 56-an voltunk. Az országos 
fordulón a középiskolás korosz-
tály vett részt, vagyis 9-12. osz-
tályig. A kategóriák gimnázium 
és szakközépiskola tanulók sze-
rint voltak felállítva.

Nagy örömmel láttam, hogy 
sok hozzám hasonló korú diák-
nak fontos a magyar nyelv fej-
lesztése, ápolása. Még nagyobb 
öröm volt látni, hogy sokan a 
határon túlról érkeztek, hogy 
anyanyelvüket műveljék. Úgy 
gondolom ennél nagyszerűbb 
élményben még nem volt ré-
szem.

Gondolom azért volt egy kis sza-
badidőd Győrött. Mit néztél meg a 
városból?

Miközben zajlott a „verseny”, 
volt egy kis szabadidőnk, így 
rengeteg nevezetességet, lát-
ványosságot néztünk meg 
felkészítő tanárnőmmel. Bár 
mindent nem tudtunk bejárni, 
hisz rengeteg nevezetessége 
van Győrnek, azért megnéztük 
a Győri Nemzeti Színházat, a 
Győri Székesegyházat, a Szent 
László hermáját, az Apor Vil-
mos emlékkiállítását, a Má-
ria-oszlopot, a Frigyláda-szobrot 
és azt hiszem a város leggyö-
nyörűbb látnivalóját, a Győri 
Városházát.

Ki segített neked, hogy ezt a szép 
eredményt elérd?

Legfontosabb segítő tanárom, 
és felkészítőm Kónya Edit Juli-
anna - irodalom, magyar nyelv, 
filozófia, ének szakos – tanár-

nőm volt. Ő minden fordulón 
ott volt velem, és segítette fel-
készülésemet. Nélküle ezt az 
eredményt nem érhettem vol-
na el. Köszönöm neki áldozatos 
munkáját! E mellett szeretnék 
még köszönetet mondani dr. 
Lakatosné Rozsnyó Anikónak, 
aki már általános iskolai tanul-
mányaim alatt is rengeteget 
foglalkozott velem, igazából ő 
szerettette meg velem az ösz-
szes humán tantárgyat. Nagyon 
sokat segített általános iskolás 
versenyeimen is, amelyek szin-
túgy a magyar nyelv művelésé-
hez kapcsolódtak. Továbbá kö-
szönetet szeretnék még monda-
ni az ÁFEOSZ Szakközépiskolá-
nak is, akik segítettek mindezt 
megvalósítani és családomnak, 
akik mindig mellettem állnak.

A beszélgetés végéhez közeledve 
még azt kérdezném meg, hogy mik a 
jövőbeni terveid, céljaid Dorina? 

Jövőbeli céljaim között sze-
repel, hogy tovább folytathas-
sam anyanyelvem ápolását és 

később az Anyanyelvápolók 
Szövetségének szeretnék tag-
jává válni és segíteni munká-
jukat. Örömmel ösztönöznék 
másokat is arra, hogy foglalkoz-
zanak ezzel a területtel, ápolják 
anyanyelvüket. Továbbtanulást 
tekintve még nem döntöttem az 
irányról, hiszen a zene is nagy 
hatással van rám. Ez még a jövő 
titka, de akárhová megyek is a 
nyelvápolást a jövőben is foly-
tatni fogom.

Szívből gratulálok Neked Do-
rina! Példaértékű kocséri fiatal 
vagy! Kívánom, hogy sokan kö-
vessenek Téged és azt, hogy mi-
nél szebb eredményeket érj el 
akár az anyanyelvápolás, akár 
az éneklés területén!

Dávid Krisztina
Legyünk Kocsér Jó Gazdái 
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A sajtgolyókhoz
•15 dkg trappista sajt (bármi-

lyen könnyen reszelhető sajt 
jó)

•10 dkg füstölt sajt
•2 db tojás
•2 ek zsemlemorzsa
•fűszerpaprika ízlés szerint
•bors ízlés szerint
•őrölt fűszerkömény ízlés 

szerint
•petrezselyem ízlés szerint 

(apróra vágott)
•10 db olajbogyó (opcioná-

lis)

A hempergetéshez és a 
sütéshez

•1 bögre zsemlemorzsa
•2 dl napraforgó olaj

Elkészítés
A hozzávalókat egy nagy 

tálban összekeverjük. A sajt 
önmagában elég sós, így nem 
igényel külön sózást. Annyi 
zsemlemorzsát keverünk csak 
hozzá, hogy könnyen golyókat 

tudjunk formázni (ez függ a sajt 
típusától + a tojás nagyságától 
is). Általában 2 ek elég szokott 
lenni. 

Vizes kézzel diónyi gombó-
cokat formázunk. Ha szeretjük, 
nyomhatunk a közepébe 1-1 
szem olajbogyót is. 

A golyókat zsemlemorzsában 
meghempergetjük, majd forró 
olajban kisütjük. 

Jó étvágyat!

HOROSZKÓP
KOS                                 03. 21 - 04. 20.

BIKA                               04. 21 - 05. 20.

IKREK                            05. 21 - 06. 21.

RÁK                                06. 22 - 07. 22.

OROSZLÁN                   07. 23 - 08. 23.

SZŰZ                              08. 24 - 09. 23.

MÉRLEG                       09. 24 - 10. 23.

SKORPIÓ                       10. 24 - 11. 22.

NYILAS                          11. 23 - 12. 21.

BAK                                12. 22 - 01. 20.

VÍZÖNTŐ                      01. 21 - 02. 19.

HALAK                          02. 20 - 03. 20.

A héten fokozatosan töltődik fel energiával, kedves 
Kos! Környezetében felüti magát a nátha, vagy egyéb 
megfázásból származó betegség, ezért nem árt, ha 
támogatja egy kicsit immunrendszerét. Ugye nem szeretne 
ön is megbetegedni? Egyen bőven gyümölcsöket, változatos 
ételeket, így elkerülheti. Ha egy kérelmet adott be 
korábban, akkor azt most kedvezően bírálhatják el.

Ha lehet, a héten óvatosan kezdeményezzen magánjellegű 
új dolgokat. Most alkalmasabb az időzítés a folyamatban 
lévő ügyein való munkálkodásnak. Ez nem is baj, hiszen 
van néhány lezáratlan ügye. Amennyiben belföldi utazást 
tervezget, most igazán jó kilátások ígérkeznek.

Kicsit feszülten indul neki ennek a hétnek, ami 
nyugtalansággal is párosul. Főleg a szorosabb személyi 
kapcsolataiban kell most óvatosan kezelni a kényes 
kérdéseket, ha nem akarja úgy érezni, hogy folyamatosan 
provokálják. Ezen a héten egy nagyobb összeget érintő 
eseményre is számíthat. Ez lehet egy nagyobb kiadás, de 
akár egy váratlan nagyobb bevétel is.

A hét elején úgy érezheti, kicsit lecsökkent az energiaszintje. 
Jobb, ha ezekben a napokban elkerüli a nagyobb 
erőfeszítéseket. Ezen a héten késztetést érezhet rá, 
hogy egy közeli rokonát vagy esetleges üzleti partnerei 
szándékát egy kicsit jobban leellenőrizze. Őrizze meg 
nyugalmát, és álljon ésszerűen a dolgokhoz! Így számos 
kellemetlenségtől kímélheti meg magát.

Ezen a héten számos ajánlat közül válogathat, ha ingatlant 
szeretne bérbe adni, vagy eladni, kedves ikrek. A nagy 
kockázatokat azért kezelje fokozott óvatossággal! Ebben 
az időszakban észreveheti, hogy egy kicsit többet költ a 
kelleténél. Ezt a családtagjai sem nézik túl jó szemmel. A 
korábban megrekedt ügyei azonban végre új lendületet 
kaphatnak.

A napokban igazán jó döntéseket hozhat meg, kedves Bika. 
Ettől függetlenül azért legyen továbbra is nagyon türelmes. 
A kapkodás most egyáltalán nem célravezető stratégia. A 
csillagok most minden segítséget megadnak önnek, ha 
utazást tervez. Valaki olyan is megkeresi ezen a héten, akit 
már jó ideje nem látott. Ugye mennyire fel tudja dobni egy 
ilyen találkozás az ember hangulatát? Jól jönne egy kis plusz bevétel, kedves Mérleg? A héten 

minden esélye megvan rá! Egy jó barát vagy egy önhöz 
közel álló személy osztozik ugyanis önnel a profitján. Ha 
kölcsön szeretne kérni valamelyik rokonától, kellemetlen 
elutasítás érheti. A barátaira azonban mindig számíthat, ha 
baj van! Ez az időszak nem kedvez semmilyen bizonytalan 
tervnek. Most legfőképp a pénzügyeivel van elfoglalva.

Baráti körében most igazán szívélyes a hangulat. Ezen 
egy cseppet ronthat, hogy közülük vagy valamelyik közeli 
rokona kölcsönt szeretne kérni öntől. Legyen óvatos ebben 
a kérdésben! Egy nagyszerű meghívása is számíthat a 
héten, amelyet vétek lenne kihagyni! Számos érdekes 
emberrel találkozhat ott ugyanis, és lesz köztük olyan is, 
akivel szoros barátságot is köthet.

Ebben az időszakban kicsit megnövekedhetnek a kiadásai 
néhány fontos vásárlás miatt. De pánikra semmi oka 
nincs! Bármit is tenne, lassítson most egy kicsit! Ha nincs 
kedve, akkor nem is kell minden meghívásnak eleget 
tennie. Amennyiben ön szülő, gyermekei némi nyomást 
gyakorolhatnak önre. Fontos, hogy a napokban fektessen 
nagyobb hangsúlyt az egészsége megőrzésére! Ne 
halogassa orvosa felkeresését, ha panaszai is vannak!

Ezen a héten minden az anyagiak körül forog az életében, 
kedves bak! Ha új szerződéseket kötne, mint vállalkozó, 
nagy esélye van az anyagi helyzetének javítására. A hét 
során rengeteget töri a fejét pénzügyi helyzetén. Sajnos a 
bevételek és a kiadások aránya alig billen át az ön javára 
ebben az időszakban. Érzi, hogy valamilyen új stratégiát 
kell kidolgoznia, hogy javítson a mérleg állásán.

Nagy szerep jut most az életében egy kreatív ötletnek. 
Talán nem ért meg egy projektet, esetleg nem lesz 
hozzá energiája, vagy nem lesz rá elegendő ideje, hogy 
végigvigye. El kell, hogy keserítsem, kedves vízöntő! 
Egyszerre ön sem tud több lovat meg ülni, bármennyire 
is szeretné! A hét második felében felhalmozódnak 
kommunikációs teendői. Ideje lenne már, hogy a pihenésre 
is szánjon egy kis időt, mert félő, hogy túlhajtja magát!

Egy hozzátartozója profitot ígérő ajánlattal keresi meg, amit 
érdemes lenne fontolóra vennie. Partnerének is van néhány 
jó ötlete, hogy hogyan tudnák lényegesen megemelni a 
bevételeiket. Azonban ebben az időszakban óvakodnia kell a 
hirtelen döntésektől! Az átgondolás nélküli döntések ugyanis 
nagyobb kárt okozhatnak, mint hasznot!

  E heti rejtvényünk a Musztafa Kemallal kapcsolatos.
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INGATLAN

APRÓHIRDETÉSEK

HIRDETÉS FELVÉTEL: 06-70/376-3020

Kereskedelmi célú (vállalkozói) apróhirdetések ára 875 Ft/alkalom, 4 
megjelenés esetén 3000 Ft. Keretes részvétnyilvánítás 500 Ft. Befizethető az 
olvasószolgálaton vagy postai csekken a szerkesztőség címére. A befizetést 
igazoló csekket kérjük a feladott hirdetés mellé csatolni.

Nagykőrös központjában vállalkozásra alkalmas helyiség 
eladó. Tel.: 06-70/376-3020                                                     (.)
Eladó Nagykőrösön Hosszúhátban 600 nöl-es építési terület, 
zártkert, nyúlház, rotakapa, utánfutó. Tel.: 06/20-492-1557(3)
Eladó Nagykőrösön a Tázerdei utcában két egymás mellett lévő 
ingatlan. Az egyik 912 m2 beépítetlen, illetve 339 m2 udvar 
„ház”. Városi víz, csatorna van. Egyben eladó. Tel.: 06-20/288-
5955                                                                                            (2)

EGYÉB

192016. május 17. www.hetihirek.hu

Érvényes: május 24-ig

Pokolian meleg, bűnök nélkül. 100 % magyar villanyka-
zánok, TÜV engedéllyel! 12 kW-os, de akár 24 kW vagy 48 
kW-os kazán is. Nincs szénmonoxid veszély, sem környezet-
szennyezés! Villanykazan.com Tel.: 06-70/641-2549                 (.)
Eladó kerékpárra gyermekülés 2 db, 3000 és 5000 Ft, valamint 
zártkert a Hosszúhátban, 700 eFt. Tel.: 06-20/492-1557    (2)

Pünkösdvasárnap rendezték 
meg a Kossuth téren a XVIII. 
Erős Emberek Versenyét, ahol 
hét keménykötésű fiatalember 
mérette meg magát összesen 

hét versenyszámban. A ren-
dezvény a Varga István Városi 
Sportcsarnok vezényletében 
valósult meg, a főszervező ezút-

tal is Sárkányné Bálint Mária, az 
intézmény vezetője volt, szak-

mai tanácsokkal pedig a koráb-
bi évekhez hasonlóan Ulviczki 
Mihály szolgált a sportolóknak, 
aki a kezdetektől szívén viseli a 
rendezvény és az indulók sor-

sát. A verseny műsorvezetője, 
a versenyzők bátorítója Orján 
Attila volt. A szurkolók között 
a Raw Power Team Abony egy-

egy tagját, az Erzsébet Sport 
Klub erőemelőit is megtaláltuk. 

Az esővel is meggyűlt a bajuk az abonyi erős embereknek
Sajnos az eső nem kerülte el az 
eseményt, de ez nem vette el 
a fiúk kedvét az erőfitogtatás-
tól, akik hősiesen küzdöttek az 
utolsó percig.

Az eredmények összesítését 
követően külön díjazásban ré-
szesítették mind a hét verseny-
szám győztesét, kihirdetették a 
verseny abszolút győztesét is. 
Az összetett verseny első há-
rom helyezettje serleg díjazás-
ban részesült.

Helyezések:
1. Jancsovics Tivadar 32,5 

pont
2. Habara Sándor 31 pont
3. Kovács István 30 pont
4. Zámbó Miklós 28,5 pont
5. Domokos Zsolt 18 pont
6. Siklódi Márton 17 pont
7. Nagy Péter 11 pont

Az egyes versenyszámok 
nyertesei:

Fekvenyomás: Zámbó Miklós
Teherautó húzás: Habara 

Sándor
Gumiborítás: Jancsovics Tivadar

Söröshordótartás: Habara 
Sándor

Vegyes szám: Habara Sándor

Technikai segítők: Retkes 

Pál, Bárány Norbert, Vigh Zol-
tán, Kis Gergő, Kis Máté.

Támogatók:
Abony Város Önkormányzata
Pintér és Társa Kft.
Generál-Kontakt Bt.
Ferrum Vas-Műszaki Szaküz-

let Diós János egyéni vállalkozó
Gyulai Autószervíz Kft. Ceg-

léd
Taverna Söröző és Pizzéria
Agropont Virág- és Kertészeti 

Szaküzlet
Nyitrai László faipari vállal-

kozó
Erzsébet Sportklub kondicio-

náló terme
Stone Pub
Heky Bt.
Gedi-Press Reklámstúdió

Beszámolt: Darányi Erika
Fotó: Szilágyi Tamás 
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A Nagykőrösi Rendőrkapi-
tányság vádemelési javas-
lattal fejezte be a nyomo-
zást. 

Lopás vétség kísérlet elkö-
vetésének megalapozott gya-
núja miatt folytatott eljárást a 
Nagykőrösi Rendőrkapitányság 
Bűnügyi Osztálya R. György 62 
éves nagykőrösi lakos ellen. 

A rendelkezésre álló adatok 
szerint a férfi 2015. november 

26-án 12 óra 30 perc körüli idő-
ben egy Nagykőrösön található 
erdőben engedély nélkül kivá-
gott és megkísérelt eltulajdoní-
tani egy akácfát. 

A gyanúsított ellen folytatott 
eljárást a nagykőrösi nyomo-
zók a napokban befejezték és 
az ügyben keletkezett iratokat 
vádemelési javaslattal meg-
küldték a Nagykőrösi Járási 
Ügyészségnek.

Megismétlődött a
nyársapáti sorompórongálás

A rendelkezésre álló adatok 
alapján 2016. május 08-án 18 óra 
20 perc körüli időpontban egy 
ismeretlen személy, az általa 
vezetett ismeretlen hatósági 
jelzésű, feltehetőleg Renault 
típusú bordó, vagy sötétpiros 
színű személygépjárművel 
közlekedett Nyársapát lakott 
területén belül, a József Attila 
utcán a 441-es számú főútvonal 
felé. Haladása során, amikor a 
vasúti kereszteződéshez érke-
zett -  tisztázatlan körülmények 
között - a fényjelző berendezés 
tilos jelzése ellenére sem állt 
meg, minek következtében a 
vasúti átjárón áthaladva mind-
két félsorompót letörte. Az üt-
közés miatt a gépjármű első 
szélvédőjének jobb oldala is 

betört. A balesetet követően az 
ismeretlen személy megállás, 
illetve az adatainak hátrahagyá-
sa nélkül a 441-es főút felé távo-
zott a helyszínről.

A rendőrség közlekedés biz-
tonsága ellen elkövetett bűn-
cselekmény felderítéséhez 
kéri a lakosság segítségét. Aki 
információval tud szolgálni a 
fenti típusú, sérült személygép-
járműről, vagy annak vezetőjé-
ről, kérjük jelezze a Nagykőrösi 
Rendőrkapitányság elérhetősé-
gein. 

A bűncselekmény kivizsgá-
lása során az eljáró nyomozó-
hatóság súlyosbító körülmény-
ként veszi figyelembe a hely-
szín elhagyását.

Elsodorta a kismotort

A rendelkezésre álló adatok 
alapján 2016. május 03-án 13 óra 
körül egy 22 éves turai lakos 
Nagykőrös lakott területén be-
lül közlekedett az általa vezetett 
személygépjárművel a Zrínyi 
utcán Kocsér irányába. Haladá-
sa során, mikor a Vágóhíd utcai 
kereszteződéshez érkezett, az 

elsőbbségadás kötelező jelző-
tábla ellenére sem biztosított 
elsőbbséget a neki jobbról érke-
ző, szabályosan közlekedő má-
sik személygépkocsinak, minek 
következtében összeütközött 
azzal. A baleset során személyi 
sérülés nem történt, anyagi kár 
keletkezett. 

KÉK oldal: Balesetek, bűnügyek, érdekes esetek
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Nem sikerült elvinni
a kivágott fát

2016. május 03-án 16 óra 25 
perckor egy 29 éves nagykőrösi 
férfi az általa vezetett személy-
gépjárművel közlekedett Nagy-
kőrös lakott területén belül, a 
Kecskeméti úton Kecskemét 
irányába. Haladása során, ami-
kor a Kecskeméti út 41. szám 
elé ért, jobbra kis ívben ka-

nyarodási manőverbe kezdett, 
irányváltása során nem bizto-
sított elsőbbséget az azonos 
irányban haladó segédmotoros 
kerékpárnak, minek következ-
tében összeütközött azzal. A 
baleset során személyi sérülés 
nem történt, anyagi kár keletke-
zett.

Nem adott elsőbbséget

Csemői melléképület tűz

Kigyulladt és teljes terjedel-
mében égett egy huszonnégy 
négyzetméteres melléképület 
Csemőn, a Pesti úton, szerda 

délelőtt. Az épület-
ben műszaki cikke-
ket, berendezési tár-
gyakat tároltak, amik 
a tűzben megsem-
misültek. A ceglédi 
hivatásos tűzoltók 
két vízsugár segít-
ségével oltották el a 
lángokat, illetve aka-
dályozták meg a tűz 
továbbterjedését. Az 
oltás során egy gáz-
palackot is kihoztak 
az egységek az égő 

épületből, amit közvetlen hő 
terhelés nem ért. 

Foto: PMKI Cegléd HTP
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Az abonyi Somogyi Imre Általános Iskola útinaplója
Petőfi nyomán - Határtalanul 2016
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Jászok nyomában, vetélkedő 
a jászkarajenői iskolában

Jászkarajenő fontosnak tart-
ja a hagyományok őrzését, és 
ápolását, ezért néhány évvel 
ezelőtt megszületett a Jász Nap 

gondolata, melyet azóta is meg-
tartanak minden év májusában. 
A honismeretre, a szülőföld sze-
retetére való nevelés az iskola 
pedagógusai szerint is nagyon 
meghatározó és hangsúlyos ne-
velési kérdés, ezért minden év-
ben versenyt rendeznek ebben 
a témakörben.

Május 6-án, a jászkarajenői 
Széchenyi István Általános Is-
kola vetélkedésre hívta a Jász-
ság általános 
iskoláit. 9 csa-
pat mérte ösz-
sze a tudását 
a jászok tör-
ténelmének, 
hagyománya-
inak, termé-
szeti és épített 
örökségének 
tárgyában.

A nagyon 
hangu latos, 
kiválóan meg-
szervezett vetélkedőn bebizo-
nyosodott, hogy a fiatalok ösz-
tönözhetőek, nyitottak a múlt 
megismerésére. Színfoltja volt a 
vetélkedőnek az előzetesen el-
készített feladatok bemutatása, 
mely a paraszti életmóddal volt 
kapcsolatos. Különösen érdekes 
volt a jánoshidai csapat interak-
tív bemutatója. Ugyancsak kü-
lönlegesség volt, hogy Karafiát 
Tímea, a Karáért Egyesület el-
nöke, közelről is megismertette 
a gyerekeket a jász népviselettel. 

A Jászok nyomában elneve-
zésű honismereti versenyt Ko-
csér csapata nyerte, felkészítő-
jük dr. Lakatosné Rozsnyói Ani-

kó. A csapat tagjai 
voltak: Bagi Leila, 
Gévai Levente, 
Fehér Levente, 
Ország Tamás. 
Második helyezett 
lett Jászalsószent-
györgy, harmadik 
pedig Jászapáti 
csapata.

A jászkarajenői 
csapatok a ver-
seny tisztasága 

miatt külön díjazásban része-
sültek, legjobb teljesítményt a 
8.a osztály tanulói értek el. Csa-
pattagok: Kakulya Edit, Gál Ani-
ta, Kis Réka, Tóth Tünde.

A versenyt szervező iskola 
igazgatója, Antalné Petrovics 
Erika a verseny végén köszö-
netét fejezte ki a felkészítő ta-
nároknak, akik időt és energiát 
fordítanak arra, hogy tanítvá-

nyaikat megismertessék őseik 
történelmével. A település ön-
kormányzata nevében Palya 
István polgármester úr elmond-
ta, hogy örömmel támogatta 
az iskolát a verseny megszer-
vezésében. Jászkarajenő szép 
ajándékokkal, ebéddel, igazi 
vendégszeretettel halmozta el a 
résztvevő gyerekeket. 

Gratulálunk az iskolának a 
színvonalas rendezvényhez. 

malexa

Az Emberi Erőforrások Mi-
nisztériuma jóvoltából ebben 
az évben is elutazhattunk hatá-

ron túli magyarlakta területek-
re. A Határtalanul pályázatnak 
köszönhetően 48 hetedikes 

    Kistérség- Megye- Régió

diák követte Petőfi nyomait Er-
délyben.

Minden évben egy adott téma 
köré épül a program, ebben az 
évben Petőfi Sándor emlékhe-
lyeit kerestük fel. A költőnek 
abonyi kötődése is van, hisz 
öccse felesége abonyi lakos volt 
és hamvai is itt nyugszanak. Ez 
adta az ötletet a pályázathoz. 
Reméltük, hogy sikerül új isme-
retekkel gazdagítani a tanulókat 
az út során, és Abony helytör-
ténetének megismertetését is 
fontos feladatnak tartottuk. 

2016. április 26-án korán reg-
gel indultunk, és követtük Petőfi 
Sándor életének erdélyi állomá-
sait. Elsőként Nagykárolyban 
álltunk meg, Szendrei Júlia és a 
költő találkozásának helyszínén 
felelevenítettük a tanult élet-
rajzi adatokat. A szerelmesek 
nyomán továbbhaladva meg-
látogattuk azt az erdődi kápol-
nát, ahol házasságot kötöttek, 
majd a nászútjuk helyszínére, 
Koltóra látogattunk. Itt találkoz-
tunk a helyi iskola diákjaival, 
megtekintettük a Petőfi Emlék-
múzeumot és megkoszorúztuk 
a parkban álló emlékműveket. 
Másnap megcsodáltuk Kolozs-
vár nevezetességeit, délután 

a Tordai-hasadék természeti 
különlegességeiben gyönyör-
ködtünk. Utazásunk harmadik 
napján Segesvárra utaztunk, 
ahol a Szent Ferenc Gyerme-
kotthon lakóinak átadtuk aján-
dékainkat, és bemutattuk nekik 
irodalmi műsorunkat. Megláto-
gattuk a csata helyszínét, majd 
megkoszorúztuk a hősök em-
lékművét. Székelykeresztúron 
ellátogattunk oda, ahol Petőfi 
utolsó versét írta, majd a Mol-
nár István Múzeum kiállításait 
tekintettük meg. Utolsó napon 
Marosvásárhelyen át Nagysza-
lontára utaztunk. Arany János 
szülőhelyén felelevenítettük 
a magyar irodalom egyik leg-
szebb költőbarátságának törté-
netét. 

Négy csodálatos napot töltöt-
tünk Petőfi nyomán Erdélyben, 
sok-sok új ismerettel gazdagod-
tunk, kedves emberekkel ismer-
kedtünk meg. Megkóstoltuk az 
erdélyi házias ízeket, jól esett 
a szeretet, amivel fogadtak ben-
nünket.

A Somogyi Imre Általános Is-
kola beszámolóját olvasták.

Darányi Erika
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Pünkösdi királyt és királylányt választottak
az abonyi Pingvines Óvodában
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Nagy volt a sürgés-forgás a 
Pingvines Óvoda Arany János 

úti tagintézményében, ahol 
2016. május 12-én Pünkösdi ün-
nepséget tartottak az óvoda ap-
raja-nagyjának. Az intézmény 
hagyományőrző csoportja 
által szervezett tavaszköszön-
tő vigasságon először megis-
mertették a gyerekeket a pün-
kösd hagyományaival, majd 
előkerült a virágokkal tarkított 

borostyános kapu, mely alatt 
örömmel bújtak át a csemeték. 

Az összejövetel csúcspontja az 
volt, amikor pünkösdi királyt 
és királylányt választottak. Ez 
azonban nem volt olyan egy-
szerű, mert nem részesülhetett 
ám mindenki ebben a kegyben. 
Egy feltétel volt csupán, de azt 
csak nehezen lehetett teljesí-
teni. Az nyerhette el az Arany 
uralkodója és uralkodónője cí-

Sokan adtak vért Abonyban, 
hogy segíthessenek

Az Abonyban 2016. május 10-
én megtartott véradáson sokan 
jelen voltak, jöttek a hívó szó-
ra. A mai napon valamennyi 
véradásra jelentkező a Magyar 
Vöröskereszt jelenlévő képvi-
selőjétől /igény szerint/ 10.000.- 

Ft-os üdülési utalványt kapott, 
illetve a Pingvin Patika ked-
vezményes vásárlásra jogosító 
kártyáját. A következő véradás 
2016. július 26-án lesz a Kultúra 
Házában.

Darányi Erika

met, aki a feladatokat nevetés 
nélkül teljesítette.  A fiúk min-

dent elkövettek, hogy mosolyt 
csaljanak a lányok arcára, még 
meg is csiklandozták őket. Még-
is akadt olyan lány, aki annyi-
ra elhivatottan szeretett volna 
királyné lenni, hogy minden 
erőfeszítés ellenére komoly 
maradt. Így kerülhetett fel a ko-
rona az „Aranykirálylány” és a 

Májuskirály fejére. Az újdonsült 
„mátkapár” tiszteletére az ovi-

sok is párt választottak maguk-
nak és eljárták a csárdást és a 
„násztáncot”.

Köszönet illeti Tóth Tiborné 
óvónőt, hogy ilyen nagy hang-
súlyt fektet a hagyományőrzés-
re és lelkesen szervezi a tánchá-
zakat.

Fotó és szöveg: Darányi Erika
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„Egészséges, mint a makk” – óvodai egészségnap

TÓTH CSENGE és TAJTI BI-
ANKA is BRONZérmet szerzett 
a grúziai Junior Európa-bajnok-
ságon.

Ezzel a juniorok között a 
legeredményesebb klub lett a 
HARCOSOK KLUBJA NAGY-

KŐRÖS! Következő lapszá-
munkban részletesen is beszá-
molunk kedves Olvasóknak a 
versenyről. 

Gratulálunk!

a szerk.

Sport történeti sikerrel zárult a 
Harcosok Klubjának szereplése 
a Junior Európa-bajnokságon
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SPORT- MIX

A Batthyány úti óvoda az el-
múlt héten rendezte V. Egész-
ség- és Sportnapját. A hatal-
mas udvar zsúfolásig megtelt 
vendégekkel. Gyermekkacagás, 
zene, finomságok, szép idő… A 
sikeres gyermek-szülő program 
megvalósításához már csak egy 
dolog kellett, lelkes óvó és daj-
ka nénik, akik aktívan és szere-
tettel vettek részt a rendezvény 
előkészítésében és a lebonyolí-
tásában.

A program teljes ideje alatt 
lehetősége volt a felnőtteknek 
véradásra, hiszen a Batthyány 
úti óvoda a Vöröskereszt bá-
zisóvodája. Nem véletlen, hogy 
a gyermekek vér életadó erejét 
bemutatva készítettek rajzokat, 
melyek az óvodában kiállításra 
kerültek, s a legjobb alkotások 
továbbjutnak Ceglédre. 

Szinte hihetetlen, de a ren-
dezvény nem került különö-
sebb költségébe az óvodának, 

Marylin Monroe Szépségszalon azonnali
kezdéssel keres fodrászt!

Érdeklődni a 06-70/376-3020-as telefonszámon,
vagy személyesen a szalonban!

hiszen jó szándékú vállalkozók, 
egyesületek ingyen eljöttek és 
programokat biztosítottak, vala-

mint nyert az óvoda 100.000.-Ft-
ot a Vöröskereszt pályázatán és 
ebből finanszírozták a Gyógyító 
bocsokat, amelyről elmond-
ható, hogy az egyik legnépsze-
rűbb „játék” volt a gyermekek 
körében. 

A sokszínű gazdag program 
– ételkóstoló, sportbemutatók, 
egészséges élettel kapcsolatos 

tanácsadás, tánc, arcfestés, ug-
rálóvár, terápiás kutyák bemu-
tatója – felejthetetlenné tette 

az alkalmat minden résztvevő 
számára. 

Szeretettel gratulálunk az 
óvoda összes dolgozójának, 
óvó néniknek és dajka nénik-
nek egyaránt és további hason-
ló sikeres programokat kívá-
nunk!

K.Zs.B.T.
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